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Około 300 osób uczestniczyło w wydarzeniu, na które zaprosił mieszkańców Nowoczesny 
Dzierżoniów. Koncert zespołu Plateau 13 marca zapowiedział Dariusz Kucharski, szef Nowo-
czesnego Dzierżoniowa. Chwilę wcześniej oficjalnie przekazał decyzję stowarzyszenia i swo-
ją o tym, że będzie ubiegał się o reelekcję w listopadowych wyborach. Urzędujący burmistrz 
Dzierżoniowa koncertowo ogłosił start w wyborach i przyznał  - Nie będę Państwa czarował, 
mam energię, zapał i pomysły na to co zrobić w mieście w kolejnej kadencji.

Śmiało można powiedzieć, że cała Bielawa i nie tylko walczy dla Tosi Murczak, o jej pierwsze kroki. Pod-
czas charytatywnej gali boksu cała hala skandowała na zakończenia imię dziewczynki „Tosia, Tosia, 
Tosia...”. Piękne były nie tylko walki w ringu, gdzie rękawice skrzyżowali m.in. Tymoteusz Łopaczyk, 
Piotr „Wilk” Wilczewski, Remo Tkaczyk. Podczas Charytatywnej Gali Bosku udało się zebrać 52 977 zł. 

Do tej pory razem z tym wydarzeniem udało się zebrać 878.618,01 zł!

Bielawa znów wspaniale walczy dla Tosi!Koncertowe wejście burmistrza Kucharskiego

DZIERŻONIÓW
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Bielawa

25 lat partnerstwa Bielawy i niemieckiego miasta Lingen
3 marca odbyły się uroczyste obchody 
jubileuszu 25 lecia współpracy partner-
skiej między niemieckim miastem Lin-
gen a Bielawą. Organizatorem obchodów 
było miasto Lingen, które do wspólnego 
świętowania zaprosiło władze Bielawy, 
przedstawicieli Zespołu Szkół i Placó-
wek Kształcenia Zawodowego w Biela-
wie (współpraca ze szkołą zawodową w 
Lingen) oraz delegację Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Bielawianka” (współ-
praca z klubem piłkarskim VFB Lingen). 
Władze miasta reprezentował burmistrz 
Piotr Łyżwa, zastępca burmistrza Jadwi-
ga Horanin i radny – przewodniczący Ko-
misji Oświaty, Kultury i Zdrowia Krzysz-
tof Molasy. Srebrny jubileusz uczczono 
podczas sesji w ratuszu, w której oprócz 
przedstawicieli Bielawy, wzięło udział 
blisko 100 zaproszonych gości. Spotka-
niu przewodniczył burmistrz Lingen Die-
ter Krone, który podziękował wszystkim 
osobom, które w ciągu minionych 25 
lat przyczyniły się do umacniania relacji 
między Lingen a Bielawą.

Dziś możemy z dumą powiedzieć, że 
stosunki między naszymi dwoma mia-
stami, związki między ludźmi z Bielawy 
i Lingen, stały się jeszcze bardziej stabil-
ne, rzetelne i bliskie. Dziś jesteśmy nie 
tylko partnerami, jesteśmy przyjaciółmi 
– stwierdził Dieter Krone. W podzięko-
waniu za długoletnią współpracę poda-
rował władzom Bielawy prezent o zna-
czeniu symbolicznym – drzewo, którego 
korzenie, tak jak przyjaźń między miasta-
mi, będą wrastać w bielawską ziemię.

Podczas uroczystości głos zabrał bur-
mistrz Bielawy Piotr Łyżwa, który w swo-
im przemówieniu powiedział – Mimo, że 
dzieli nas ponad 800 kilometrów, to po 
25 latach wzajemnych kontaktów i re-
lacji, czujemy się blisko związanymi ze 
sobą. Pionierzy naszej współpracy – sa-
morządowcy obu miast, a w szczególno-
ści tak zwani „zwykli obywatele”, z suk-
cesem wypełnili swoje ważne i zarazem 
ambitne zadanie – zbudowania trwałych 
więzi ponad granicami. Możemy teraz 
z dumą powiedzieć, że na przestrzeni 
lat wybudowany został most przyjaźni, 

który wytrzymał próbę czasu i nadal jest 
wielokrotnie przekraczany przez obywa-
teli Lingen i Bielawy. Obaj burmistrzowie 
podkreślali jednak przede wszystkim, 
że istotę partnerstwa stanowi szeroka 
współpraca, nie tylko na szczeblu władz 
samorządowych, ale przede wszystkim 
z udziałem mieszkańców obu miast. 25 
lat wspólnej historii Lingen i Bielawy do-
wodzi, że z owoców partnerstwa czerpią 
i będą nadal czerpać kolejne pokolenia. 
Organizowane od lat międzynarodowe 
wymiany edukacyjne i sportowe, współ-
praca w zakresie szeroko rozumianej 
turystyki i gospodarki, to tylko niektóre 
aspekty, które warto kontynuować.

Burmistrzowie Piotr Łyżwa i Dieter Kro-
ne zapewnili, że uczynią wszystko, aby 
relacje między Bielawą i Lingen były 
jak najlepsze. Niespodzianką podczas 
uroczystości w ratuszu był występ mu-
zyczny w wykonaniu Justiny Rompa przy 
akompaniamencie Albiny Rachmanin. 
Duet wykonał między innymi dwa utwo-
ry w języku polskim – „Czy mnie jeszcze 
pamiętasz?” Czesława Niemena i „Jedzie 
pociąg z daleka” Ryszarda Rynkowskie-
go.

Wydarzenie w ratuszu było okazją do 
spotkania osób, które w szczególny spo-
sób zasłużyły się dla partnerstwa, a które 
bielawska Rada Miejska nagrodziła za-
szczytnym tytułem Honorowego Oby-
watela Bielawy. Mowa o mieszkańcach 
Lingen – Hansie Cloppenburgu i Klausie 
Güttlerze.

W trakcie sobotniej uroczystości obec-
ne były także osoby uczestniczące 25 lat 
temu w momencie podpisania deklaracji 
partnerskiej – Karl-Heinz Vehring, Jan 
Gładysz i Leszek Lor. Ważnym punktem 
obchodów było nadanie rondu przy ul. 
Linden nazwy Plac Europejski, co ma 
symbolizować jedność miast Bielawy i 
Lingen, ale także całej Europy.

Obchody zakończyła wspólna kolacja 
zorganizowana przez klub piłkarski VFB 
Lingen.

UM BIELAWA

Przed nami obchody 100-lecia Niepodległości organizowanych w Bielawie 
- MOKIS zaprasza do udziału w konkursie na logo

W bieżącym 2018 roku obchodzimy rocznicę 100-le-
cia Odzyskania przez Polskę Niepodległości. W 
związku z tym szczególnym wydarzeniem w całym 
kraju podejmowanych jest szereg inicjatyw mają-
cych na celu należycie uczcić Niepodległość Ojczy-
zny. 100-lecie Odzyskania Niepodległości zostanie 
upamiętnione również w Bielawie. 8 lutego zgod-
nie z zarządzeniem odbyło się pierwsze spotkanie 

Komitetu Obchodów. W skład komitetu wchodzą 
dyrektorzy samorządowych jednostek organizacyj-
nych oraz dyrektorzy szkół.

Prace konkursowe można zgłaszać do 28 lutego. Dla 
zwycięzcy przewidziano nagrodę finansową. Udział 
w konkursie może wziąć każda chętna osoba. Pro-
jekt powinien nawiązywać do rocznicy oraz zawie-
rać: symbol narodowy oraz herb miasta Bielawa. 

Zwycięska praca graficzna posłuży jako oficjalny 
znak obchodów wpisanych do miejskiego kalenda-
rza przedsięwzięć upamiętniających 100-lecie odzy-
skania przez Polskę niepodległości. 

Prace konkursowe będą przyjmowane do 28 lutego. 
Oceni je komisja konkursowa. Zwycięzca otrzyma 
nagrodę finansową w wysokości 300 zł. 

Zachęcamy do udziału.
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Bielawa

Wyprawa Polarna 
Zuchów 2018

W sobotę, 3 marca 2018 r., bielaw-
skie zuchy wyruszyły na Wyprawę 
Polarną Zuchów 2018! Temperatura 
w Bielawie sięgała wtedy minus 10 
stopni Celsjusza!

W tym roku miejscem Wyprawy był 
Camp 66 w Ściegnach pod Karpa-
czem, a jej program przygotował 
Karkonoski Hufiec ZHP. Wraz z in-
nymi gromadami z Chorągwi Dol-
nośląskiej ZHP przenieśliśmy się 
do Stumilowego Lasu. Na miejscu 
powitał nas Kubuś Puchatek. Oka-
zało się, że wszyscy mieszkańcy lasu 
zapomnieli, czym jest przyjaźń, za-
ufanie, wzajemna pomoc i przez to 
pszczoły obraziły się i przestały pro-
dukować miód. Musieliśmy przypo-
mnieć mieszkańcom lasu, czym jest 
zaufanie i wzajemna pomoc oraz 
przywrócić przyjaźń w Stumilowym 
Lesie. Na początku odwiedziliśmy 
Kubusia Puchatka, któremu pomo-
gliśmy namówić pszczoły na odro-
binę miodu dla każdego. Później 
sadziliśmy marchewki w ogródku 
Królika. U Sowy ćwiczyliśmy nasze 
zaufanie, bo musieliśmy z pomocą 
harcerzy przejść po zawieszonej 
między drzewami linie! Kiedy do-
tarliśmy do Tygryska, okazało się, że 
podczas brykania zgubił wszystkie 
paski! Pomogliśmy mu je znaleźć 
i wspólnie brykając zatańczyliśmy 
„Czekoladę”. Prosiaczek pokazał 
nam, że nie warto jest się bać po-
tworów z wyobraźni, bo przyjaciele 
zawsze pomogą nam ich zwyciężyć. 
Ostatnim zadaniem, była pomoc 
Kłapouchemu w zbudowaniu jego 

domu. Musieliśmy przejść przez 
pajęczynę, aby zdobyć do niego 
potrzebne materiały.

Po udanej zabawie ruszyliśmy na 
obiad i ognisko z kiełbaskami. Na 
pożegnanie odbył się wielki Bal w 
Stumilowym Lesie i nie obyło się 
bez wspólnego zdjęcia ze Śnieżką w 
tle. Trochę zmarznięci, ale szczęśliwi 
wróciliśmy do domu z dyplomem 
i słodkościami. Byliśmy na Wypra-
wie w sile 21 osób! Wyróżnialiśmy 
się naszymi kolorowymi czapkami 
w gronie ok. 800 zuchów z całego 
Dolnego Śląska.

To jedno z kolejnych wydarzeń, któ-
re przygotowuje zuchy do letniej 
AKADEMII PANA KLEKSA w Głucho-
łazach. Tegoroczne wakacje spędzą 
one bowiem na zuchowej kolonii w 
Banderozie. Już rozpoczęły się zapi-
sy i przyjmowane są wpłaty na kon-
to Hufca. Najważniejsze informacje 
zawiera nasz kolonijny plakat.

Zuchy uśmiechami i okrzykiem po-
dziękowały opiekunom za udaną 
zabawę. Rodzice otrzymali infor-
macje o możliwości przekazania dla 
26 Gromady 1% podatku docho-
dowego. Wszyscy już nie mogą się 
doczekać kolejnej zbiórki zuchowej 
w Zespole Szkół Społecznych STO w 
Bielawie. Do zobaczenia w czwartek 
od 15.30 do 17.00.

CZUJ!
Drużynowa 26 GZ

pwd. Karolina Waś HO

I Giełda Edukacji i Pracy
Cech Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Bie-
lawie wraz z Bielawskim Klastrem Edukacyjnym w ramach 
tworzenia forum współpracy i dyskusji na temat rozwoju 
szkolnictwa zawodowego oraz aktywizacji przedsiębior-
ców do współpracy z placówkami edukacyjnymi zorganizo-
wał 7 marca 2018 roku I Giełdę Edukacji i Pracy. Organizacja 
Giełdy była możliwa, dzięki realizowanemu przez bielawski 
Cech i wałbrzyską Fundację „Merkury” projektu dofinanso-
wanego z Funduszy Europejskich ”Rzemieślnicy na start”.
Tematem przewodnim Giełdy było dostosowanie oferty edu-
kacyjnej szkół zawodowych do potrzeb lokalnych pracodaw-
ców, a głównym celem wykreowanie pozytywnego wizerun-
ku szkolnictwa zawodowego.

Do zaprezentowania swoich ofert edukacyjnych zaproszone 
zostały bielawskie placówki kształcące w zawodach, tj. Szkoły 
Niepubliczne w Bielawie, Zespół Szkół i Placówek Kształcenia 
Zawodowego w Bielawie oraz Zespół Szkół Cechu Rzemiosł 
Różnych w Bielawie. Ponadto własne potrzeby i oferty przed-
stawili pracodawcy współpracujący z Powiatowym Urzędem 
Pracy – Hariss Calorific International Sp. zo.o., Unison Engine 
Components Poland Sp. zo.o., „ZEBRA” Sp. zo.o., Piekarnia 
„WŁODEK”, THOR oraz Pentair Poland Sp. zo.o. Swoje stoiska 
miały również liczne placówki wspomagające edukację, takie 
jak: Hufce Pracy, Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, 
Młodzieżowe Centrum Kariery i Punkt Pośrednictwa Pracy.

Adresatami giełdy byli uczniowie klas trzecich bielawskich 
gimnazjów, którym zaprezentowane zostały różnorodne, do-
stosowane do możliwości i zainteresowań ucznia, oferty edu-
kacyjne szkół zawodowych mieszczących się w Bielawie wraz 
ze wskazaniem możliwości zatrudnienia nie tylko u lokalnych 
pracodawców.

Głównym celem Giełdy było przełamywanie stereotypów 
myślowych na temat szkolnictwa zawodowego. Chcieliśmy 
pokazać uczestnikom atrakcyjne strony takiego wyboru przy-
szłej drogi życiowej, który jest związany z kształceniem zawo-

dowym. Ponadto podkreślaliśmy liczne korzyści wynikające 
z tej decyzji, czyli: różnorodność ofert pracy dla fachowców, 
szybsze wejście na rynek pracy, wiele możliwości rozwoju 
własnej kariery zawodowej, nie bez znaczenia były oczywi-
ście korzyści finansowe i satysfakcja z dobrze opłacanej pracy.

I Giełda Edukacji i Pracy różniła się od wszystkich do tej pory 
organizowanych giełd tym, że prezentacja stanowisk po-
szczególnych oferentów wzbogacona była o profesjonalne 
poradnictwo zawodowe, grupowe i indywidualne, prowa-
dzone przez doświadczonych doradców zawodowych na pa-
nelach dyskusyjnych. W tym miejscu godne podkreślenia jest 
to, że panele dyskusyjne cieszyły się bardzo dużym zaintere-
sowaniem wśród uczestników Giełdy, co niezmiernie cieszy 
organizatorów, ponieważ jest to dowód na to, że młodzież 
otwarta jest na rozmowy, które mogą wpłynąć na ich dalszą 
ścieżkę edukacyjną.

Organizacja Giełdy nie powiodłaby się, gdyby nie Bielawska 
Agencja Rozwoju Lokalnego Sp zo.o., która fantastycznie 
przygotowała na potrzeby Giełdy wszystkie pomieszczenia 
w siedzibie Art.-Inkubatora, za co bardzo dziękujemy. Podzię-
kowania należą się również bielawskiemu zespołowi muzycz-
nemu ERATO, który pod czujnym okiem Elżbiety Zachowskiej 
zadbał o oprawę muzyczną Giełdy oraz Miejskiemu Ośrod-
kowi Kultury i Sztuki, który czuwał nad nagłośnieniem całej 
imprezy, a także Powiatowemu Urzędowi Pracy, który zachę-
cił pracodawców do udziału w tym ważnym dla szkolnictwa 
zawodowego wydarzeniu.

Giełda została bardzo pozytywnie odebrana przez bielawską 
młodzież, a także firmy i instytucje, dlatego w przyszłym roku 
planujemy ją powtórzyć i liczymy, że tego typu przedsięwzię-
cie stanie się bielawską tradycją.

Katarzyna Wierzbicka
Dyrektor Biura Cechu

Koordynator projektu „Rzemieślnicy na start”
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Dzierżoniów

Babski capstrzyk i „jajeczko”. 
Zapraszają emeryci

W najbliższy piątek emeryci za-
praszają na Babski Capstrzyk. 
Spotkanie odbędzie się o godz. 
11.00 w Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Dzierżoniowie. Impreza 
jest dofinansowana przez miasto 
Dzierżoniów, dlatego odpłatność 
to jedynie 15 zł od osoby. 

6 kwietnia w tym samym miejscu 
członkowie PZERiI organizują „Ja-
jeczko wielkanocne”. Koszt udzia-
łu w spotkaniu świątecznym to 16 
zł od osoby. 

Zapisy na oba wydarzenia w biu-
rze związku przy ul. Sienkiewicza 
13 od poniedziałku do środy w 
godz. 9.00-13.00, pod numerem 
telefonu 74 831 58 97 lub kom. 
503 324 207. 

Na doroczne imprezy zapraszają członkowie 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
w Dzierżoniowie. W planach na najbliższy miesiąc są 
dwa spotkania - dla pań oraz wielkanocne. 

DZIERŻONIÓW
MIESZKAŃCY

Pomoc zwierzętom w nagłych wypadkach. Co robić?

Przypadki, kiedy bezdomne lub wolno żyją-
ce zwierzę wymaga pomocy weterynaryjnej 
(np. w wyniku wypadku komunikacyjnego) 
mieszkańcy Dzierżoniowa mogą zgłaszać 
telefonicznie do Otworzy się w nowym 
oknieStraży Miejskiej Dzierżoniowa (tel. 74 
645 08 88) lub na policję (tel. 997). Te służ-
by są przygotowane do podjęcia szybkich 
działań związanych pomocą w takich wy-
padkach. 

W każdym przypadku poszkodowanym 
zwierzętom udzielana jest pomoc wetery-
naryjna. Przypadki psów, które zabłąkały 
się lub zostały porzucone także należy kie-
rować do Straży Miejskiej Dzierżoniowa lub 
dzierżoniowskiej Policji. 

Wszystkie odłowione psy trafiają do schro-
niska dla bezdomnych zwierząt Otworzy 
się w nowym oknieAzyl  przy ul. Brzegowej 
151. Właściciele mogą odbierać swoje zwie-

rzęta w ciągu dwóch tygodni od daty przy-
jęcia psa do schroniska (telefon do Azylu: 74 
831 18 00). 

W 2017 roku do schroniska skierowano z te-
renu Dzierżoniowa 69 psów. W 23 przypad-
kach właściciele odebrali swoje zwierzęta. 
Dla czworonogów pozostających w schro-
nisku poszukiwane są nowe domy. 

Wykaz zwierząt przeznaczonych do adopcji 
zamieszczony jest na stronie internetowej 
schroniska AZYL w Dzierżoniowie http://
schroniskoazyl.eu/. Mieszkańcy mogą także 
odwiedzić schronisko AZYL od poniedziałku 
do piątku w godzinach 10.00-16.00 i w so-
boty w godz. 10.00-15.00

Widzisz ranne lub martwe zwierzę? Za-
wsze dzwoń na numer alarmowy;
Straży Miejskiej Dzierżoniowa tel. 74 645 
08 88;
Policji – 997.

Jesteś świadkiem potrącenia psa lub kota? Znajdujesz ranne 
lub martwe zwierze? Co wówczas zrobić? Kto ma się tym zająć? 
Podpowiadamy i przypominamy co zrobić w takich sytuacjach.

Nowe zasady naboru do dzierżoniowskiego żłobka

Tak jak w ubiegłym roku, Dzierżoniów bę-
dzie też dopłacał rodzicom, którzy ze wzglę-
du na brak miejsca w jednostce publicznej 
zdecydują się na żłobek prywatny. Wsparcie 
miasta polegać będzie na wyrównaniu róż-
nicy pomiędzy opłatą w żłobku publicznym 
i niepublicznym.

Do żłobka publicznego mogą być zapisane 
dzieci zameldowane i rzeczywiście mieszka-
jące na terenie Dzierżoniowa. Odbywa się to 
na podstawie pisemnego wniosku rodziców 
lub opiekunów prawnych. W przypadku 
większej liczby zgłoszeń w pierwszej kolej-
ności przyjmowane są dzieci: 

•	 z rodzin wielodzietnych;

•	 z orzeczeniem o niepełnosprawności;

•	 obojga rodziców pracujących;

•	 matki lub ojca samotnie je wychowu-
jącego;

•	 umieszczone w rodzinie zastępczej;

•	 mające już rodzeństwo uczęszczające 
do żłobka.

Zapisy do żłobka rozpoczną się 3 kwietnia i 
potrwają do końca tego miesiąca. Dotyczą 
one roku szkolnego 2018/2019.

„Karta zgłoszenia dziecka do żłobka” do-
stępna będzie od 16 marca na stronie inter-
netowej Otworzy się w nowym oknieŻłobka 
Miejskiego Dzierżoniowie.

 Lista dzieci do niego przyjętych zostanie 
udostępniona do końca maja. Szczegóło-
wych informacji udzielają pracownicy pla-
cówki.

Większe szanse na miejsce w żłobku publicznym będą miały 
rodziny wielodzietne, pracujący rodzice i rodzice samotnie 
wychowujący dziecko. Nie będzie już kryterium terminu 
złożenia wniosku.
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Dzierżoniów

Zmiany w ruchu – powstanie największe rondo w Dzierżoniowie

7 marca wprowadzony został pierwszy 
etap czasowej organizacji ruchu na skrzy-
żowaniu ul. Batalionów Chłopskich i Ko-
pernika. Prace na ul. Batalionów Chłop-
skich obejmą odcinek od ul. Wierzbowej, 
do mostu na wysokości młyna. 

W najbliższych miesiącach ruch w rejonie 
tego skrzyżowania odbywał się będzie po-
łową jezdni na Batalionów Chłopskich (od 
strony Kopernika), po jednym pasie ruchu 
dla każdego kierunku. Na tym odcinku bę-
dzie obowiązywało ograniczenie prędkości 
do do 40 km/h oraz zakaz wyprzedzania. 

Utrzymana zostanie możliwość skrętu z ul. 
Batalionów Chłopskich w ul. Kopernika, 
wyjazd z ul. Kopernika w ul. Batalionów 
Chłopskich w obu kierunkach oraz dojazd 

do przyległych posesji. Ruch pieszy będzie 
się odbywał po wyznaczonych ciągach ko-
munikacyjnych. 

Realizacja inwestycji o wartości 4,5 mln zł 
zakończy się w tym roku. Sfinansuje ją po 
połowie miasto i województwo. Prace bu-
dowlane realizować będzie wyłoniona w 
drodze przetargu firma Rokam II, 

Dodatkowych informacji o czasowej or-
ganizacji ruchu udziela kierownik budo-
wy - Marcin Śliwiński, tel: 71 81 03 598. 
Ze strony Urzędu Miasta w Dzierżoniowie 
informacji udzielają pracownicy Wydziału 
Inwestycji - Grzegorz Kołodziej, tel: 74 646 
08 85 gkolodziej@um.dzierzoniow.pl i Mo-
nika Wierzbicka, tel: 74 645 03 96 mwierz-
bicka@um.dzierzoniow.pl.  

Jedna z najważniejszych tegorocznych inwestycji drogowych 
zamieni duże i trudne skrzyżowanie w bezpieczne i funkcjo-
nalne rondo. Zdecydowana większość prac odbywać się będzie 
przy zachowaniu ruchu. 

Lutowa sesja Rady Miejskiej Dzierżoniowa

Znaczenie w procesie naboru ma także to, czy 
rodzice samotnie wychowujący dziecko pra-
cują lub prowadzą działalność gospodarczą 
oraz czy do danego przedszkola zapisane jest 
już rodzeństwo.

Szczegółowe informacje o postępowaniu re-
krutacyjnym, w tym o postępowaniu uzupeł-
niającym, prowadzone są w poszczególnych 
przedszkolach publicznych. 

Dzierżoniowskie przedszkola publiczne:

•	 Przedszkole Publiczne nr 1 im. Jana Brze-
chwy

•	 Przedszkole Publiczne nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi i Oddziałem Specjalnym

•	 Przedszkole Publiczne nr 7

Oddział przedszkolny:

•	 Oddział przedszkolny w Szkole Podsta-
wowej nr 9 im. Mikołaja Kopernika

•	 Dzierżoniowskie przedszkola niepublicz-
ne:

•	 Przedszkole Niepubliczne nr 3 „Pod To-
polą”

•	 Przedszkole Niepubliczne nr 4

•	 Przedszkole Niepubliczne „Słoneczna 
Piątka”

•	 Niepubliczne Przedszkole Promujące 
Zdrowie „Szóstka”

•	 Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezja-
nek

•	 Przedszkole Językowe „Europejska Aka-
demia Dziecka”

(WAŻNE – każde przedszkole niepubliczne 
prowadzi rekrutację na własnych zasadach)

Najważniejsze terminy:

•	 1-30 marca 2018 r. (do godz. 14.00) - zło-
żenie wniosku o przyjęcie do przedszko-
la, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej wraz z dokumentami po-
twierdzającymi spełnianie przez kandy-
data warunków lub kryteriów branych 
pod uwagę w postępowaniu rekrutacyj-

nym;

•	 do 10 kwietnia 2018 r. - weryfikacja wnio-
sków przez komisję rekrutacyjną;

•	 18 kwietnia (do godz. 14.00) - podanie 
do publicznej wiadomości listy dzie-
ci przyjętych i nieprzyjętych do danej 
placówki (lista wywieszana jest lista w 
przedszkolu);

•	 do 27 kwietnia 2018 r. (do godz. 14.00) 
- potwierdzenie przez rodzica woli przy-
jęcia dziecka do przedszkola, oddziału 
przedszkolnego w szkole podstawowej 
w postaci pisemnego oświadczenia;

•	 do 11 maja 2018 r. (do godz. 14.00) - po-
danie do publicznej wiadomości osta-
tecznej listy dzieci przyjętych i nieprzy-
jętych do danej placówki.

Konieczne dokumenty:

•	 dokumenty potwierdzające spełnianie 
kryteriów ustawowych;

•	 dokumenty potwierdzające spełnienie 
kryteriów wynikających z uchwały Rady 
Miejskiej Dzierżoniowa (Otworzy się w 
nowym oknieUchwała Nr XXXII/219/17 
Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 
27marca 2017 r. w sprawie określenia 
kryteriów drugiego etapu postępowania 
rekrutacyjnego do publicznych przed-
szkoli, oddziałów przedszkolnych, w 
szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Dzierżoniów);

•	 wniosek rodzica/ rodziców/ prawnych 
opiekunów/rodziców zastępczych o 
przyjęcie dziecka do przedszkola, który 
zawiera wszelkie niezbędne oświadcze-
nia;

•	 dokumenty potwierdzające spełnienie 
kryteriów ustawowych (Otworzy się w 
nowym oknieUstawa z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo Oświatowe).

Od 1 marca mieszkańcy Dzierżoniowa mogą składać wnioski o przyjęcie 
dziecka do prowadzonych przez miasto przedszkoli publicznych. Nabór 
prowadzą także działające w naszym mieście przedszkola niepubliczne. Do 
wybranego przez rodzica lub opiekuna prawnego przedszkola w pierwszej 
kolejności zapisywane są dzieci spełniające takie kryteria, jak wielkość ro-
dziny, samotne wychowywanie dziecka, niepełnosprawność kandydata lub 
członka rodziny czy objęcie kandydata pieczą zastępczą. 
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Na 48. Sesji Rady Miejskiej Bielawy  został 
przedłożony Radzie Miejskiej do rozpatrze-
nia  wniosek, przyjęty na  posiedzeniu komisji 
rewizyjnej 8.01.2018 roku. Wniosek ten doty-
czył powołania z listy wojewody biegłego ce-
lem skontrolowania prawidłowości realizacji 
inwestycji wykonania pomostu na OW Sude-
ty. Głos w tej sprawie zabrał burmistrz Biela-
wy Piotr Łyżwa, który  stwierdził, że wniosek 
jest  niezasadny.
Nie chcąc być posądzonym o stronniczość,  
subiektywne  przedstawienie sprawy,  posta-
nowiłem przedstawić wyciąg z protokołu 48. 
Sesji, dotyczący     10. punktu  - wnioski bieżące.                                                                                                      
Przedstawiony wyciąg z protokołu oddaje 
obiektywnie i wiernie atmosferę, jaka była na 
Sesji Rady Miejskiej Bielawy. Zaskakują i zdu-
miewają  wypowiedziane przez burmistrza 
Bielawy Piotra Łyżwę słowa …
,,Wniosek jest w pewnym sensie wypadkiem 
przy pracy, ponieważ zawiodła komunikacja z 
Komisją.
Istotą tego wniosku jest to, aby powołać bie-
głego do oceny związanej z modernizacją po-
mostu.
Istnieje już w tej sprawie opinia rzeczoznawcy 
z uprawnieniami, który nie zgłosił istotnych za-
strzeżeń.                                                                                               Po-
woływanie w tej sytuacji kolejnego biegłego 
nosi znamiona niegospodarności.
Rzeczoznawca, który pisał opinię, na bieżąco 
śledził wykonanie pomostu. Inny biegły, chcąc 
rzetelnie wykonać opinię, będzie musiał pewne 
elementy z mostu demontować i wg szacunko-
wej oceny byłoby to, co najmniej kilkanaście, 
jeśli nie kilkadziesiąt tysięcy zł. kosztów. Z punk-
tu widzenia formalno- prawnego wniosek tak 
przegłosowany, jego wartość jest de facto ape-
lem.                                                                                             Tego 
typu wniosek nie jest wiążący.                                                                                
Biorąc pod uwagę kwestię gospodarności, 
wniosek nie jest zasadny, bo jest już przygo-
towana opinia rzeczoznawcy.”
Burmistrz poinformował także, że w 
związku z tym, że istnieje już opinia rze-
czoznawcy, tego wniosku, jeśli zostanie 
przegłosowany, nie zrealizuje, ze wzglę-
du na przekonanie, że tak powinno się 
postąpić. 
Głosowanie nad wnioskiem będzie głoso-
waniem stricte politycznym.
Należy wziąć pod uwagę kwestię gospo-
darności oraz to, że nie ma w budżecie 
zaplanowanych środków na dodatkową 
opinię rzeczoznawcy. 
W swoim wystąpieniu Burmistrz odwo-
łał się do obowiązującego prawa i stanu 
rzeczy oraz zaapelował, aby Radni wzięli pod 
uwagę przedstawione przez niego przesłanki 
w tej sprawie.
Radny Jarosław Florczak zwrócił uwagę na 
fakt, że przygotowane zostały dwie opinie i 
z tego co wiadomo, żadna nie posiada daty 
wykonania. Komisji Rewizyjnej została przed-
stawiona tylko jedna opinia, druga opinia 
mimo, iż miała przypisany nr sprawy, Komi-
sji Rewizyjnej nie została przedstawiona. Na 
dodatek, na ostatnie posiedzenie Komisji 
nie stawił się ani Pan, który tę opinie przy-
gotowywał i który był odpowiedzialny za 
sporządzenie całego kosztorysu, ani żaden 
z przedstawicieli władz, celem wyjaśnienia 
spraw związanych z opiniami.
Radny, kończąc wypowiedź dodał, że według 
niego wniosek jest jak najbardziej zasadny.
Radny Rafał Kuśmierek odniósł się do słów 
Burmistrza skierowanych do Komisji Re-
wizyjnej stwierdzając, że komunikacja 
mogła nie zawieźć, ponieważ Komisja 8 
stycznia 2018 r. skierowała zaproszenie 
na posiedzenie dla Pana Burmistrza i dla 
Pana Szczepaniaka, aby mogli się  odnieść 
do opinii i wycen tego rzeczoznawcy.                                                                                                                 
Zaproszenia zostały wysłane, na co najmniej 
10 dni wcześniej. Niestety żaden z Panów na 
Komisji się nie stawił. Zarzut, że zawiodła ko-
munikacja jest zarzutem nietrafionym. 
Słowa o „wypadku” źle świadczą o Komisji, bo 
nie był to wypadek, tylko świadoma decyzja 
Komisji. Natomiast wątek dotyczący koniecz-
ności demontażu elementów wydaje się być 
również nietrafiony, z uwagi na to, że ele-
menty, które służą do zrealizowania tej kon-
strukcji, można ocenić, ponieważ dokładnie 
widać, które elementy zostały wymienione.
Burmistrz Miasta zauważył, że nieobecność 
rzeczoznawcy była usprawiedliwiona, o czym 
Radni zostali poinformowani.                              Rze-
czoznawcza złożył także stosowne, pisemne 
wyjaśnienia, że to nie były dwie odrębne opi-
nie, tylko jedna opinia dotyczyła pierwszej 
części zadania, natomiast druga opinia doty-
czyła całości zadania.

W odniesieniu do słów, że zawiodła komuni-
kacja Burmistrz wyjaśnił, że będąc zaproszo-
nym, nie mógł tego dnia przyjść na Komisję. 
To była szczególna sytuacja. Zwrócił także 
uwagę, że generalnie albo on, albo Zastęp-
cy na Komisje przychodzą, choć formalnego 
obowiązku nie ma, tak jak i nie ma formalne-
go obowiązku stawiennictwa rzeczoznawcy.
Biegły, nie mogąc uczestniczyć w posiedze-
niu, odniósł się pisemnie do kwestii, która 
była przedmiotem kontrowersji. 
Fakt elementarny jest taki, że istnieje opinia 
rzeczoznawcy, a Radni muszą przegłosować 
kolejną opinię, za którą trzeba będzie zapła-
cić. Jeśli są jakiekolwiek wątpliwości, co do tej 
inwestycji, to można zgłosić uwagi organom 
ścigania, ale nie narażać pieniądze podatni-
ków na niepotrzebne wydatki.
Radny Tomasz Tkacz zwrócił się z pytaniem 
do Radcy Prawnego, na jakiej podstawie 
prawnej Burmistrz twierdzi, że może zostać 
posądzony o niegospodarność i o złamanie 
prawa, jeśliby taką opinię zlecił?

Radca Prawny p. Wojciech Solski odpowie-
dział, że nie zna sprawy. Są odpowiednie 
przepisy o odpowiedzialności za naruszenie 
dyscypliny finansów publicznych, ale czy 
akurat w tym przypadku odpowiedzialność 
Burmistrza by była, trudno powiedzieć, bo 
wymaga to analizy wielu rzeczy.
Podobne pytanie Radny Tomasz Tkacz skiero-
wał do Burmistrza Miasta. Radny zaintereso-
wany był, czy istnieją jakieś podstawy praw-
ne, wg których Pan Burmistrz może zostać 
posądzony o złamanie prawa, lub może mu 
zostać postawiony zarzut niegospodarności. 
Radnego interesowało również, ile konkret-
nie kosztowała pierwsza opinia oraz jakiego 
rzędu pieniądze trzeba by było wydać na 
drugą opinię?
Kwestie te wyjaśnił Burmistrz Miasta - wątpli-
wości Pana Mecenasa powinny być informa-
cją, że istnieje ryzyko posądzenia o złamanie 
prawa, a jakie byłyby konsekwencje trudno 
powiedzieć.
Istnieje duże niebezpieczeństwo zarzutu 
niegospodarności ponieważ jest już sporzą-
dzona opinia, a zlecane będzie wykonanie 
drugiej opinii, za którą należy zapłacić. 
Odpowiadając na drugie pytanie Burmistrz 
stwierdził, że Gmina od lat współpracuje z 
fachowcem, który ma uprawnienia rzeczo-
znawcy i taką opinię przygotował w ramach 
swoich obowiązków. Tym bardziej, że mógł 
obserwować jak to zadanie jest wykonywa-
ne.
Dokładnej wyceny kolejnej opinii biegłego nie 
ma, ale co do zasady, żeby wycenę zrobić rze-
telnie, trzeba niektóre elementy zdemonto-
wać, tym samym dokonać dodatkowych prac.                                                                                                                                            
To wszystko wiąże się z kosztami ok. 
kilkunastu lub kilkudziesięciu tysięcy zł., 
ale nawet jeśli byłoby to tylko 1000 zł., to 
jest to wydatek niezasadny. Radny Tomasz 
Tkacz zapytał, czy jeśli nie zapłacono nic za 
pierwszą opinię, bo została ona wykonana 
w ramach pracy, a za drugą trzeba będzie 
zapłacić, to jaka to jest niegospodarność?                                                                                               
Tym bardziej, że Pan Mecenas jednoznacznie 

nie powiedział, iż są jakiekolwiek wątpliwo-
ści, że byłoby to złamanie prawa.
Burmistrz Miasta odpowiedział, że jeśli jest 
pomysł na to, żeby inny rzeczoznawca zrobił 
to za darmo, albo ewentualnie z pieniędzy 
wnioskodawców, to nie ma nic przeciwko 
temu.
Radny Tomasz Tkacz zawnioskował, że odda 
swoje diety do końca kadencji na rzeczo-
znawcę- jeśli zostanie on powołany.
Burmistrz Miasta powiedział, że po-
traktowałby wniosek poważnie, gdy-
by wiedział, że te pieniądze wystarczą.                                                                                
Gmina płaci Panu Szczepaniakowi za pracę 
i rzeczywiście nie zażądał on dodatkowych 
pieniędzy za wycenę.
Radny Rafał Kuśmierek po raz kolejny pod-
kreślił, że nie może się zgodzić z tym, że za-
wiodła komunikacja. Komisja na każdym ob-
szarze wykazała dobrą wolę do tego, żeby się 
spotkać z osobami zainteresowanymi, zarzut 
więc jest nieprawdziwy i krzywdzący człon-
ków Komisji.
Wystąpił również z pytaniem, czy rzeczo-
znawca robiący wycenę, nadzorował w funk-
cji kierownika, czy inspektora nadzoru, oraz 
czy inspektor nadzoru powinien być powo-
ływany jako rzeczoznawca i oceniać swoją 
własną pracę?
Burmistrz Miasta doprecyzował swo-
ja wypowiedź nt. komunikacji i suge-
stii, że to jest zarzut w stronę Komisji.                                                                             
Komunikacja zawiodła z tego powodu, że nie 
mógł być w tym dniu na Komisji.
Rzeczoznawca był inspektorem nad-
zoru i Gmina skorzystała z możliwo-
ści, że miał odpowiednie uprawnienia.                                                                                               
Jeśli są wątpliwości lub zastrzeżenia, co do tej 
inwestycji, to można je zgłosić do organów 
ścigania.

W dalszej części tego punktu posie-
dzenia głos zabrał Radny Jarosław Flor-
czak stwierdzając, że nie będzie grozi-
ła niegospodarność, jeśli realizuje się 
zadania zlecone przez władzę ustawodaw-
czą.                                                                             Wnio-
ski z protokołu pokontrolnego nie zostały 
zrealizowane przez władzę wykonawczą. Na 
kilka wniosków Komisja nie otrzymała odpo-
wiedzi. 
Radny poinformował także, że w trakcie 
kontroli wychodzą dodatkowe informacje, 
których ze względu na trwającą kontrolę nie 
można w tej chwili podać. Podkreślił także, że 
opinie powstały na wniosek grupy Radnych, 
a nie na wniosek Pana Burmistrza, albo Za-
stępcy, więc to grupa Radnych przyczyniła 
się do tego, żeby takie opinie w ogóle po-
wstały.
Burmistrz Miasta zwrócił uwagę na błąd w 
sformułowaniu Radnego Jarosława Florcza-
ka - Burmistrz powinien realizować zadania 
zlecane przez władzę uchwałodawczą, a 
nie władzę ustawodawczą oraz powiedział, 
że nie jest prawdą, że jeżeli wniosek będzie 
przegłosowany przez Radę, to zabezpiecza to 
przed odpowiedzialnością naruszenia dyscy-
pliny finansów publicznych.
Oprócz braku komunikacji, może też wy-
stępować kwestia znajomości interpretacji 
prawa. 
Burmistrz jeszcze raz podkreślił, że jest już 
sporządzona opinia rzeczoznawcy i co naj-
mniej niezasadne jest wydatkowanie kolej-
nych pieniędzy.
Radny Włodzimierz Paluch odczytał wniosek 
Klubu Radnych PiS: 
„My niżej podpisani Radni Rady Miejskiej Bie-
lawy (występujący jako grupa radnych), wnio-
skujemy do Burmistrza Miasta o wystąpienie 
do Wojewody Dolnośląskiego o powołanie 
przez Wojewodę Dolnośląskiego i wskazanie 
przez niego- biegłego z listy w zakresie kon-
strukcji mostowych i wodnych do przeprowa-
dzenia kalkulacji zrealizowanych prac całości 
inwestycji pn. „Modernizacja pomostu prowa-

dzonego na wyspę na OW SUDETY MOLO”, a 
kończąc swoją wypowiedź zadał pytanie - spra-
wa tej inwestycji toczy się już dziewiąty miesiąc, 
chciałbym tak wprost, przy wszystkich zadać 
pytanie - czego się Pan boi, że nie możemy tej 
sprawy przez dziewięć miesięcy zamknąć i roz-
liczyć?”
Burmistrz Miasta odpowiedział, że niczego 
się nie boi. To, że sprawa toczy się dziewiąty 
miesiąc jest zasługą niektórych Radnych.
Radny Tomasz Tkacz, był zdania, że ani Pan 
Burmistrz, ani Zastępcy Burmistrza nie mają 
się czego bać i wszystko zostało zrobione 
zgodnie ze sztuką i zgodnie z prawem, ale dla 
jasności sytuacji oraz żeby uciąć temat nale-
ży, jeśli Rada podejmie taka decyzję, powołać 
rzeczoznawcę i udowodnić to, że to wszystko 
zostało zrobione dobrze.
Burmistrz Miasta kończąc dyskusje w tej spra-
wie zaapelował do wnioskodawców, żeby 
zadeklarowali jak Pan Radny, albo swoje po-
dejrzenia skierowali do organów ścigania.”
Wniosek o powołanie z listy wojewody bie-
głego, celem skontrolowania prawidłowości 
realizacji inwestycji wykonania pomostu na 
OW Sudety, Rada przyjęła w głosowaniu 11 
głosami „za”.
(Radni: Rafał Kuśmierek, Krzysztof Możejko, 
Tomasz Tkacz, Adam Pajda, Tomasz Jazowski, 
Tomasz Wojciechowski, Leszek Stróżyk, Ka-
zimierz Rachowiecki, Kamil Wojciechowski, 
Jarosław Florczak, Włodzimierz Paluch),
przy 9 „przeciw”, (Radni: Krzysztof Molasy, 
Grzegorz Raganowicz, Stanisław Janczak, An-
drzej Owczarek, Marek Pyziak, Norbert War-
choł, Józef Gajda, Zbigniew Dragan, Włady-
sław Kroczak)                                                                    przy 
obecności 20 Radnych – nieobecna na Sesji 
była radna  Marta Masyk.
To tyle i aż tyle  w sprawie wniosku o powoła-

nie biegłego na 48. Sesji Rady Miejskiej Biela-
wy 31.01.2018 roku, jeżeli chodzi o atmosferę, 
dyskusję, wymianę zdań, wyniki głosowania i 
podjęte decyzje.
Nie był zaskoczeniem wynik glosowania. 
Można było przewidzieć, kto z radnych zagło-
suje za powołaniem biegłego i komu zależy 
na wyjaśnieniu sprawy, która jest niezakoń-
czona  od 9 miesięcy, a komu zależy, aby do-
chodzenie do prawdy utrudnić, mataczyć w 
sprawie i nie powoływać biegłego.
Jak głosowali poszczególni radni obrazują 
wyżej przedstawione imienne  wyniki głoso-
wania.
Radnych, którzy głosowali za powołaniem 
biegłego, wprowadziło w osłupienie stwier-
dzenie burmistrza Bielawy Piotra Łyżwy 
(który jest organem wykonawczym miasta),  
że nie zrealizuje przegłosowanego przez 
radnych na sesji wniosku, dotyczącego po-
wołania biegłego w sprawie modernizacji 
pomostu prowadzącego na OW Sudety.                                                              
Zdumiewający był fakt braku reakcji na słowa 
burmistrza ze strony przewodniczącego Rady 
Miejskiej Bielawy -  Zbigniewa Dragana, który 
przewodniczył obradom sesji.
Wątpliwości budzi słuszność stwierdze-
nia burmistrza,  że niezasadne jest wyda-
wanie pieniędzy na powołanie biegłego.                                                                     
Jak to  stwierdzenie burmistrza ma się 
do oświadczenia Urzędu Miasta Biela-
wa, w którym między innymi czytamy :                                                                                
,,Prawdą jest, że I Zastępca Burmistrza 
Bielawy przyznał nagrody pieniężne Ko-
mendantowi Straży Miejskiej za 2017 
rok w łącznej wysokości 20 tys. zł brutto.’’                                                                                                                            
Jak to więc naprawdę jest z naszą władzą w 
kwestii wydawania publicznych pieniędzy?                                                                                                                                
Czy potrafi być gospodarna i oszczędna – jak 
sama o sobie twierdzi, czy też jest rozrzutna 
– jak zauważa coraz większa liczba niezado-
wolonych mieszkańców Bielawy ?

Adam Pajda 
Radny Rady Miejskiej Bielawy

Pijany kierowca, bez uprawnień, 
cudzym samochodem sprawcą zdarzeń 

drogowych!
Po 18:00, 6 marca kierujący volkswage-
nem uderzył w autobus, próbował zbiec 
i cofając uderzył w zaparkowany samo-
chód. Jak się okazało sprawca był pijany, 
nie posiadał prawa jazdy a dodatkowo 
samochód którym jechał nie należał do 
niego.

6 marca na ulicy Kilińskiego w Dzierżo-
niowie, doszło do zdarzenia drogowego. 
Wezwani na miejsce policjanci dzierżo-
niowskiej drogówki ustalili, że kierujący 
volkswagenem 36 – letni mężczyzna 
zmacha na przeciwległy pas ruchu jadąc 
wprost pod nadjeżdżający z naprzeciw-
ka autobus komunikacji miejskiej. Dzięki 
natychmiastowej reakcji kierowcy auto-
busu, który odbił kierownicą, udało się 
uniknąć zderzenia czołowego. Doszło 
jednak do kolizji. Kierowca volkswage-
na, próbował odjechać z miejsca zdarze-
nia i cofając uderzył w zaparkowanego 
bus tej samej marki. Dalsze czynności 
wykazały, że 36 – latek był pijany. Pierw-
sze badanie na zawartość alkoholu w 
wydychanym powietrzu dało wynik 
3,31 promila! Dodatkowo nie posiadał 
uprawnień do kierowania pojazdem a 
samochód, którym jechał nie należał do 
niego.

Mężczyzna został zatrzymany w policyj-
nym areszcie a jego sprawą zajmie się 
Wydział Dochodzeniowo-Śledczy.

Kodeks karny za jazdę samochodem w 
stanie nietrzeźwości przewiduje karę do 
2 lat więzienia i utratę uprawnień do kie-
rowania nawet na 15 lat.

Obywatelskie zatrzymanie pijanego 
kierowcy w Pieszycach.

Czujnością i odpowiedzialnością wyka-
zał się mieszkaniec Pieszyc, który nie po-
został obojętny na sygnały świadczące 
o tym że kierowca opla może być pod 
wpływem alkoholu. Badanie przeprowa-
dzone przez policjantów wykazało, że 
52-letni kierowca tego auta ma ponad 
2,7 promila alkoholu w organizmie.

6 marca po godzinie 18:00 oficer dyżur-
ny bielawskiego komisariatu odebrał 
zgłoszenie, o ujęciu nietrzeźwego kie-
rującego. Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że grupa osób zauważyła jak 
kierujący oplem wykonując manewr co-
fania uderzył w zaparkowane bmw. Styl 
jazdy zaniepokoił obserwujących. Jeden 
z mężczyzn postanowił zareagować a 
gdy wyczuł od kierowcy woń alkoholu, 
uniemożliwił mu dalszą jazdę. Przybyły 
na miejsce patrol poddał mężczyznę 
badaniu na trzeźwość. Okazało się, że 
52– letni mieszkaniec Pieszyc miał w 
organizmie ponad 2,7 promila alkoholu.

Policjanci apelują, aby każdy reagował 
na niebezpieczne zachowanie innych 
uczestników ruchu drogowego. Zadbaj-
my o bezpieczeństwo swoje i innych. 
Każdy, nawet anonimowo, może po-
wiadomić najbliższą jednostkę Policji, o 
takim fakcie. Policjanci sprawdzą każdy 
sygnał.

Kodeks karny za jazdę samochodem w 
stanie nietrzeźwości przewiduje karę do 
2 lat więzienia i utratę uprawnień do kie-
rowania nawet na 15 lat.

Sprawcy pobicia usłyszeli zarzuty
4 marca w Bielawie grupa czterech osób 
pobiła 17-latka. Policjanci ustalili spraw-
ców i zatrzymali ich. Mężczyźni już usły-
szeli zarzuty pobicia i uszkodzenia ciała.

W Bielawie, 4 marca w godzinach wie-
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Panie Adamie, co słychać w Polityce?

Dlaczego burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa na 48. Sesji Rady Miejskiej 
Bielawy 31.01.2018 r. był przeciwko powołaniu biegłego w sprawie 

modernizacji pomostu prowadzącego na wyspę na OW Sudety ? 
Dlaczego oznajmił, że nie zrealizuje przegłosowanego przez  radnych 

wniosku dotyczącego kontroli realizacji w/w inwestycji ?
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Czego policja szuka w bielawskim urzędzie?
Śledztwo w sprawie nieprawidłowości przy miejskich inwestycjach nabiera tempa, czyli…

Przeszukania w urzędzie miasta, firmach, zabezpieczenie dokumentów, komputerów, przesłuchania świadków – to tylko niektóre 
działania jakie prowadzą policjanci z wydziału do walki z korupcją w Bielawie. To efekt śledztwa prowadzonego przez świdnicką 
prokuraturę okręgową dotyczącego nieprawidłowości przy czterech miejskich inwestycjach.  

BIELAWA

Wiadomo, że przeszukań dokonano w 
Urzędzie Miasta w Bielawie, w jednost-
kach poległych gminie oraz lokalnych 
firmach. 
- Działania te mają związek z wydatko-
waniem pieniędzy publicznych na cztery 
przetargi przez gminę Bielawa.  W związ-
ku z materiałem dowodowym jaki do tej 
pory udało się zgromadzić prokurator 
wydał postanowienie o przeszukaniu ce-
lem zabezpieczenia dokumentów – mówi 
Tomasz Orepuk, rzecznik prasowy Proku-
ratury Okręgowej w Świdnicy.
Na polecenie prokuratora w Urzędzie 
Miasta w Bielawie pojawili się funkcjo-
nariusze z Komendy Wojewódzkiej Poli-
cji we Wrocławiu z Wydziału ds. walki z 

Przestępczością Gospodarczą. Przedmio-
tem czynności operacyjnych śledczych 
są prawdopodobnie nieprawidłowości 
przy inwestycjach miejskich takich jak 
remont pomostu na Jeziorze Bielawskim 
oraz budowa wiaty obok Zespołu Ośrod-
ków Wsparcia przy ul. Lotniczej. Według 
nieoficjalnych informacji policjanci za-
bezpieczyli komputery w jednym z re-
feratów urzędu miejskiego i zaplombo-
wali pomieszczenie. Śledztwo w wyżej 
wymienionych sprawach prowadzone 
jest już od listopada ubiegłego roku. 
Przesłuchiwani są kolejni świadkowie, 
wśród nich radni Rady Miejskiej z Bie-
lawy. Jednak bielawski magistrat uda-
je, że „nie ma tematu”:

„W związku z pojawiającymi się infor-
macjami, na temat tzw. „wkroczenia 
Policji” do Urzędu Miasta w Bielawie 
wyjaśniamy: 22 lutego na wniosek Po-
licji, Urząd Miejski w Bielawie przekazał 
funkcjonariuszom dokumenty i zapisy 
elektroniczne dotyczące inwestycji re-
alizowanych przez miasto. Wizyta poli-
cjantów w urzędzie trwała kilka godzin 
i po otrzymaniu wspomnianych doku-
mentów, została zakończona – czytamy 
w oświadczeniu urzędu. W dalszej czę-
ści komunikatu sugeruje się nawet, że 
nei było to przeszukanie a jedynie „ru-
tynowa kontrola”.  
- Gmina Bielawa, jak każda inna gmina, 
jest kontrolowana corocznie od kilku do 

kilkunastu razy, przez powołane do tego 
ustawowo organy kontroli. Kontrole są 
naturalną rzeczą i służą transparentności 
działań organów publicznych. Dla przy-
kładu, w minionym roku bielawski ma-
gistrat był kontrolowany między innymi 
przez: Powiatowy Inspektorat Nadzoru 
Budowlanego, Dolnośląski Urząd Woje-
wódzki, Regionalną Izbę Obrachunkową, 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych i Urząd 
Marszałkowski – przekonują w bielaw-
skim urzędzie miejskim.
Jaki będzie efekt działań policji i proku-
ratury w sprawie bielawskiego śledztwa, 
będziemy Państwa informować na bieżą-
co.

(PXL)

Temat, jaki dzisiaj zamierzam poruszyć został sprowo-
kowany, ale to dobrze, bo jak zwykle nie miałem pomy-
słu, z czym kolejny raz wyskoczyć, co przecież dobrze o 
mnie nie świadczy. Na szczęście nie jestem zawodow-
cem tylko amatorem, a takim więcej płazem uchodzi. 
Pan Redaktor Naczelny DDZ.24.EU pozwolił mi wspania-
łomyślnie w swojej Gazecie występować jako bloger. I 
właśnie jeden z Komentatorów na moim blogu, które-
mu puściły nerwy, spowodował, że i mi nerwy puściły 
za zdanie: „Każdy decydując się na wielodzietność po-
winien brać odpowiedzialność za siebie bez obarcza-
nia społeczeństwa ponoszeniem kosztów utrzymania 
dzieci.”
I jak tu się nie zdenerwować?! Z takiego rozumowania 
wynika, że rodzice, decydując się na wielodzietność, są 
ze swoimi rodzinami dla społeczeństwa po prostu cię-
żarem, balastem, zaniżają PKB. Nie wiem, jak autor tej 
wypowiedzi rozumie wielodzietność. Czy dwoje dzieci 
w rodzinie to jest już dużo, czy może dopiero troje? Sta-
tystyki mówią wyraźnie, że aby nasz naród nie wyginął, 
musi być zdecydowanie więcej rodzin wielodzietnych, 
tych z trojgiem dzieci i więcej, bo od dziesięcioleci 
wskaźnik dzietności jest ciągle poniżej 2,00. I jeżeli tak 
nie będzie, zawali się cały system emerytalny, bo nie 
łudźmy się; dzieci nie zarobią na utrzymanie nawet swo-
ich rodziców. Ktoś może się obrazić, że przecież każdy 
pracuje na swoją emeryturę. Tak, to prawda, tylko, że 
rzeczywistych, odłożonych pieniędzy na emerytury ze 
składek emerytalnych, wystarczyłoby raptem może na 
kilka miesięcy. Następne pokolenia pracują na poprzed-

nie – taki jest system i nie ma się co na to obrażać. A zda-
rzają się przecież i takie rodziny, w których jedno dziec-
ko powinno utrzymać dwoje rodziców na emeryturze 
i jeszcze czworo żyjących dziadków, a może i ośmioro 
pradziadków. Samo jedno rady nie da. Takie rodziny, 
które zdecydowały się mieć jedno dziecko, utrzymują 
obcy, spoza rodziny i trzeba za to okazać im wdzięcz-
ność i darzyć szacunkiem. 
Myśląc takimi kategoriami jak cytowany Komentator, to 
ja powinienem się wstydzić, że mam czworo dzieci i je-
stem z ośmiodzietnej rodziny. Powinienem się wstydzić, 
że państwo mnie wykształciło za pieniądze podatników. 
Przecież państwo pieniędzy nie ma. Żeby komuś dać, 
komuś trzeba zabrać, jak to na Facebooku podkreśla na-
sza rodzima feministka. Nie wstydzę się. Jestem dumny 
i spełniony. 
Od 1 stycznia 1946 roku do 29 listopada 1956 roku 
osoby bezdzietne, nieżonate i niezamężne powyżej 21 
roku życia płaciły specjalny podatek, potocznie zwany 
„bykowym”. Później ten przepis dotyczył osób powyżej 
25 roku życia. To też była pewnego rodzaju polityka pro-
rodzinna, aby odbudować naród po wojnie. Jeszcze za 
poprzednich rządów słyszałem o zamyśle, aby to tego 
systemu wrócić. 
„Prezydent Mościcki zobowiązał się, że każdy siódmy 
chłopak w rodzinie zostanie wpisany jako jego chrze-
śniak, realizując w ten sposób politykę prorodzinną. 
Każdy z nich dostawał od państwa książeczkę oszczęd-
nościową z wkładem 50 złotych (równowartość połowy 

ówczesnej pensji nauczycielskiej) oprocentowanych 
w wysokości 6 procent w skali rocznej. Oprócz tego 
chrześniacy prezydenta Mościckiego posiadali przywi-
lej bezpłatnej nauki w kraju i za granicą, także na stu-
diach wyższych, stypendium, bezpłatne przejazdy oraz 
opiekę zdrowotną. Ulgi na komunikację miało też ich 
rodzeństwo.”
„Jeszcze za Bolesława Bieruta doceniono rodziny wielo-
dzietne − przy urodzeniu szóstego i dalszego dziecka. 
Honorowym ojcem chrzestnym mógł być sam prezy-
dent Bierut, o czym specjalnym pismem informowano 
z Warszawy i dla noworodka przysyłano jednorazową 
paczkę – tzw. wyprawkę.” 
To cytaty z Internetu. W przypadku Bieruta, to nie była 
tylko jednorazowa wyprawka, a comiesięczne stypen-
dium do któregoś roku życia. U nas we Włocławku po 
sąsiedzku mieszkał taki chrześniak Bieruta. Takich okre-
ślano mianem - „Bieruciok”.
A po za tym, to przecież „Wszystkie dzieci nasze są” i to 
my, jako społeczeństwo, jesteśmy zobowiązani zapew-
nić im godne życie i bezpieczeństwo.
A jak jest w Bielawie? 1 stycznia 2016 roku Bielawa liczy-
ła 30182 mieszkańców. W stosunku do poprzedniego 
roku liczba ta zmniejszyła się o 546 osób. W 2016 roku 
urodziło się 248 dzieci, zmarło 408 osób. Bielawa jesz-
cze niedawno liczyła ponad 34 tys. mieszkańców. Czy 
w związku z tym nie nasuwają się proste wnioski, że 
oprócz powszechnej polityki prorodzinnej nie warto 
zastanowić się nad dalszymi działaniami prorodzinnymi 

po za Kartą Dużych Rodzin? Nie dla interesu tych rodzin, 
ale dla dobrze pojętego interesu społecznego. I nie cho-
dzi tu tylko o Bielawę, ale i o wszystkie inne gminy w 
naszym powiecie, województwie i kraju. 
Dlaczego nie skorzystać z przepisu z ustawy o utrzyma-
niu porządku i czystości w gminach: „art.6k, ust.4. Rada 
gminy, w drodze uchwały, może zwolnić w całości lub 
w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi (...) rodziny wielodzietne, o których mowa w 
ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny 
(Dz. U. poz. 1863).”
Przecież mamy w Bielawie dzielnych radnych, również 
tych namolnie mówiących, dla których mowa jest sre-
brem i tych notorycznie milczących, dla których mil-
czenie jest złotem. Może tak jedni jak i drudzy, a może 
nawet wszyscy, pomyślą coś o rozwoju Bielawy choć na 
marginesie swoich własnych interesów? Może pomyślą 
o ulgach za śmieci, dla rodzin wielodzietnych i choć na 
koniec coś pożytecznego dla Bielawy zrobią? A może i 
pan burmistrz Piotr Łyżwa do tego się włączy? Wszak w 
2014 roku przed wyborami otrzymał Certyfikat Kandy-
data Przyjaznego Rodzinie.
I niech nikt nie pisze więcej takich głupot, że pomoc ro-
dzinom wielodzietnym jest działaniem nieprzyzwoitym. 
A wszystkim rodzinom wielodzietnym i wszystkim in-
nym rodzinom DOBRZE ŻYCZĘ.

BBBS - Bielawski Bloger Bolesław Stawicki
www.boleslawstawicki.blogspot.com

DOBRZE ŻYCZĘ - Rodziny wielodzietne Bielawski Bloger 
Bolesław Stawicki
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czornych czterech mężczyzn pobiło 
młodego człowieka. Z relacji pokrzyw-
dzonego został zaatakowany bez powo-
du. Sprawcy zadając uderzenia pięścia-
mi po twarzy i głowie spowodowali uraz 
w okolicy oczodołu lewego z obrzękiem. 
Następnie uciekli. Policjanci z bielaw-
skiego komisariatu podjęli działania 
zmierzające do ujęcia sprawców. Praca 
dała efekt w postaci zatrzymania całej 
grupy. Okazali się nimi mężczyźni w 
wieku od 24 do 29 lat. Dwóch z nich jest 
mieszkańcami Bielawy a dwóch jest za-
meldowanych w powiecie ząbkowickim.

Wszyscy usłyszeli zarzuty pobicia i 
uszkodzenia ciała. Grozi im kara do 
trzech lat pozbawienia wolności.

Kolizje
6 marca o 18:00 w Dzierżoniowie na 
skrzyżowaniu ulic Korczaka i Rzeźni-
czej doszło kolizji. Jak ustalili policjan-
ci sprawcą zdarzenia drogowego był 
19-letni mężczyzna jadący volkswage-
nem, który nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu, doprowadzając do zderzenia 
bocznego z renault prowadzonym przez 
28-latkę. Badanie alkomatem potwier-
dziło trzeźwość kierujących, a sprawcę 
ukarano mandatem karnym.

Około 15:00, 28 lutego 2018r., na ul. 
Strefowej w Dzierżoniowie, doszło do 
zdarzenia drogowego. Dzierżoniowska 
drogówka ustaliła, iż sprawcą był 27-let-
ni kierujący volkswagenem, który nie 
zachowując bezpiecznej odległości mię-
dzy pojazdami, najechał na tył pojazdu 
mazda, kierowanego przez 62-letniego 
mężczyznę. Uczestnicy byli trzeźwi. Na 
sprawcę nałożono mandat.

Przed 9:00, 1 marca w Pieszycach na 
ul. Ogrodowej 75-letni mężczyzna nie-
ostrożnie wszedł na jezdnię uderzając 
lusterko jadącego pojazdu ford prowa-
dzonego przez 25 latka. Nikt nie doznał 
poważnych obrażeń a pieszy został po-
uczony.

Tuż po 10:00, 1 marca, na ulicy Koper-
nika w Dzierżoniowie doszło do kolizji. 
Policjanci ustalili, że kierujący samocho-
dem alfa romeo, 23 letni mężczyzna, w 
sposób nieprawidłowy wykonał ma-
newr cofania i doprowadził do zderzenia 
bocznego z mercedesem, kierowanym 
przez 38-latka. Nikt nie doznał poważ-
nych obrażeń. Sprawca został ukarany 
mandatem.

Około 11:15, 1 marca 2018r., na ul. Kłodz-
kiej w Łagiewnikach, doszło do zdarze-
nia drogowego. Dzierżoniowska dro-
gówka ustaliła, iż sprawcą był 57-letni 
kierujący mercedesem, który nie zacho-
wując bezpiecznej odległości między 
pojazdami, najechał na tył volkswagena, 
kierowanego przez 47-letniego mężczy-
znę. Uczestnicy byli trzeźwi. Na sprawcę 
nałożono mandat.

2 marca przed 15:00 na ul. Kilińskiego 
w Dzierżoniowie doszło do zdarzenia 
drogowego. Jak ustalili policjanci dzier-
żoniowskiej drogówki sprawcą była 
40-letni mężczyzna  jadąca citroenem, 
który nie dostosowała prędkości do 
warunków ruchu i na prostym odcinku 
jezdni doprowadził do zderzenia tyl-
nego z volkswagenem prowadzonym 
przez 43-latka. Na sprawcę nałożono 
mandat karny.

Po 12:00, 3 marca 2018r., na ul. Batalio-
nów Chłopskich w Dzierżoniowie, do-
szło do zdarzenia drogowego. Dzierżo-
niowska drogówka ustaliła, iż sprawcą 
był 41-letni kierujący oplem, który nie 
zachowując bezpiecznej odległości mię-
dzy pojazdami, najechał na tył pojazdu 
skoda, kierowanego przez będącego w 
tym samym wieku mężczyznę. Badanie 
alkomatem u sprawcy kolizji dało wynik 

dalej str 10

TOSIę nazywa rock
28 lutego w bielawskim Teatrze Robotniczym odbył się koncert „Tosię nazywa rock” dedykowany Tosi 
Murczak, malutkiej mieszkance Bielawy. W koncercie wystąpili m.in. uczniowie LO w Bielawie, I LO w 
Dzierżoniowie, II LO w Dzierżoniowie, dzierżoniowskiego Ekonomika i absolwenci Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Dzierżoniowie. 
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WSPIERAj LOKALNIE. ZOSTAW 1% W DZIERŻONIOWIE
Jak co roku namawiamy Państwa, by wypełniając zeznanie podatkowe przekazać część podatku organizacjom służącym lokalnej społeczności. Co środę pu-
blikujemy informacje o działalności dzierżoniowskich organizacji, którym można przekazać 1% podatku. W drugiej części - organizacje działające na ochro-
ny zdrowia i popularyzacji kultury fizycznej.
„NA PAWŁOWYM WZGÓRZU” STOWARZYSZENIE KLUBU ABS-
TYNENTA

KRS: 0000084416

Stowarzyszenie założyła przed 17 laty grupa mieszkańców chcąca 
nieść pomoc osobom uzależnionym. Jego działalność opiera się na 
podstawowych zasadach chrześcijańskich i obejmuje teren Dzier-
żoniowa.

LUDOWY KLUB SPORTOWY „ATOM” W DZIERŻONIOWIE

KRS 0000103666

Popularyzuje kolarstwo. Zawodnicy Atomu co roku reprezentują 
Polskę w imprezach międzynarodowych, są wielokrotnymi me-
dalistami Mistrzostw Polski. Duża grupa zawodniczek klubu jest w 
Kadrze Narodowej.

STOWARZYSZENIE „EDUKACJA I RODZINA”

KRS 0000157403

Pomaga uczniom, organizuje wypoczynek pozalekcyjny, pomaga 
rozwijać talenty najmłodszych mieszkańców. Szczególną uwagę 
skupia na wspomaganiu grup terapeutycznych dla dzieci wyma-
gających indywidualnej opieki.

STOWARZYSZENIE POMOCY HONOROWYM DAWCOM KRWI

KRS 0000202053

Jego członkowie ratują zdrowie i życie, przyczyniają się do pro-
mocji krwiodawstwa oraz do zwiększenia liczby osób oddających 
krew.

FUNDACJA L.M. OCHRONY ZDROWIA, KULTURY I SPORTU

KRS 0000202225

Udziela pomocy młodzieży, osobom niepełnosprawnych oraz 
mieszkańcom w podeszłym wieku znajdującym się w trudnej sy-
tuacji materialnej.

FUNDACJA „SALUS PRO FAMILIA”

KRS 0000311436

Zajmuje się ochroną zdrowia, profilaktyką i zwiększaniem świado-
mości społecznej w zakresie zdrowego stylu życia i przeciwdziała-
niu patologiom społecznym.

POLSKIE STOWARZYSZENIE NA RZECZ OSÓB Z NIEPEŁNO-
SPRAWNOŚCIĄ INTELEKTUALNĄ KOŁO W DZIERŻONIOWIE

KRS 0000356404

Prowadzi ośrodek rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawczy. 
Pomaga swoim podopiecznym w osiąganiu niezależności, samo-
dzielności i zaradności życiowej. Prowadzi Warsztaty Terapii Zaję-
ciowej i dom rodzinny z mieszkaniami wspomaganymi.

Pamiętali o 132. rocznicy urodzin marszałka Edwarda Śmigłego-Rydza
11 marca 2018 roku, w dniu 132. rocznicy 
urodzin marszałka Edwarda Śmigłego-Ry-
dza, członkowie GRH 58 pułku piechoty 
(4 psw) tradycyjnie wystawili posterunek 
honorowy przed Pomnikiem Pamięci 
Losów Ojczyzny w Dzierżoniowie.

Przy okazji tego rocznicowego spotkania „Czwartacy” 
wzięli też udział w ćwiczeniach z zakresu musztry indy-
widualnej i zespołowej. Bez wątpienia w roku 100-lecia 
odzyskania niepodległości pewien zakres umiejętności 
warto sobie przypomnieć i utrwalić. „Warto też popra-
cować nad wyeliminowaniem, a przynajmniej nad 
ograniczeniem braków i niewłaściwych nawyków.”

Będą ostrzegać seniorów w domach
Naciągacze, domokrążcy, fałszywi przedstawiciele zakładu energetycznego czy gazownicze-
go – to oni najczęściej żerują na naiwności i samotności osób starszych. By przed nimi ustrzec 
seniorów,  pracownicy opieki społecznej i policjanci ruszają w miasto. Kolejna akcja pod hasłem 
„Seniorze nie daj się oszukać” rusza w połowie marca i potrwa miesiąc. Pracownicy socjalni i 
funkcjonariusze policji odwiedzą osoby starsze, które mają trudności w poruszaniu się, w ich 
domach.

- Przede wszystkim chcemy dotrzeć do seniorów 
korzystających z pomocy w formie usług opiekuń-
czych. Przekażemy im ulotki informacyjne dotyczą-
ce takich zagrożeń, jak kradzieże, oszustwa i wyłu-
dzenia. Osoby te dostaną dokładne instrukcje jak 
się zachować w sytuacji zagrożenia – mówi Aneta 
Grzelka, dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Dzierżoniowie.

OPS wyznaczył około 100 samotnych osób, któ-
rych odwiedzą w ciągu najbliższego miesiąca. 
Seniorów, do których warto dotrzeć z taką infor-
macją – naszych sąsiadów, znajomych – warto też 
wskazać pracownikom socjalnym. Zgłaszać takie 
zapotrzebowanie można telefonicznie (74 632 11 
29) lub mailowo (opsdz@opsdzierzoniow.pl).

jak dogadać się z nastolatkiem? Warto się przeszkolić!
Każdy rodzic nastolatka wie, jak trudno czasem dojść z nim do porozumienia. Co zrobić, by 
dogadać się ze swoją nastoletnią pociechą? Jak znieść okres buntu? Czy warto iść na kompro-
misy? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań będzie można uzyskać podczas konferencji dla 
rodziców, pedagogów i nauczycieli. Udział jest bezpłatny.

Wychowanie dziecka w okresie nastoletnim to 
spore wyzwanie. Okres nastoletni jest jednym 
z najbardziej rozwojowych momentów w życiu 
człowieka, bo wiąże się z nim szansa na bu-
dowanie swojej odrębności i niezależności od 
rodziny, a tym samym  przygotowanie się do 
wchodzenia w dorosłe życie. Jak mu sprostać? 
Radzić będzie psycholog, Anna Salij-Szyszka 
podczas konferencji dla rodziców.

Organizatorem otwartego szkolenia jest Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. Wy-
kłady zaplanowane są na 21 marca. Początek o 
godz. 15.15. Zgłoszenia udziału w konferencji 
można dokonać mailowo na adres: opsdz@
opsdzierzoniow.pl lub telefonicznie pod nu-
merem 74 632-11-29.
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Raport
policyjny

0.73 promila. Postępowanie w tej spra-
wie prowadzić będą dzierżoniowscy do-
chodzeniowcy.

Bielawski dzielnicowy czytał 
przedszkolakom

Dzielnicowy z bielawskiego komisaria-
tu mł. asp. Sławomir Bernacik odwiedził 
dzieci ze Sportowego Przedszkola Nie-
publicznego. Rozmawiał o bezpieczeń-
stwie oraz czytał bajki.

Bielawski dzielnicowy spotkał się z 
dziećmi ze Sportowego Przedszkola Nie-
publicznego w ramach trwającej akcji 
„Kręci mnie bezpieczeństwo”. Funkcjo-
nariusz przypomniał zasady bezpiecz-
nego korzystania z drogi, prawidłowe-
go przechodzenia przez przejścia dla 
pieszych, używania kasków ochronnych 
podczas jazdy na nartach, rowerze czy 
na rolkach, oraz konieczności używania 
elementów odblaskowych na odzieży 
po zmroku. Takie elementy rozdał dzie-
ciom. Dzielnicowy Sławomir Bernacik 
czytał też dzieciom bajki włączając się 
do akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Po-
łączenie zabawy z profilaktyką, nie jest 
nudne dla naszych pociech a takie spo-
tkania zapadają na długo w ich pamięci.

Policjanci dzierżoniowskiej policji 
odwiedzili Dzienny Dom Senior +

W trosce o starszych mieszkańców na-
szego powiatu funkcjonariusze Komen-
dy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie 
zorganizowali spotkanie w Dziennym 
Domu Senior+. Przedstawiciele Wydzia-
łu Ruchu Drogowego przybliżali tema-
tykę bezpiecznego poruszania się po 
drogach.

Policjanci z Dzierżoniowa w trakcie spo-
tkania z seniorami przybliżali tematykę 
bezpieczeństwa poruszania się po dro-
gach. Osoby starsze często poruszają 
się pieszo. Wszystkim, którzy nie mieli 
możliwości uczestnictwa w spotkaniu a 
także młodszym osobom poruszającym 
się pieszo chcielibyśmy przypomnieć, 
że osoby piesze korzystają z drogi, tak 
samo często, jak kierujący. W porusza-
niu się po drodze obu uczestników jest 
jedna diametralna różnica. Mianowicie 
piesi są niemalże bezsilni, bezbronni 
wobec rozpędzonych pojazdów. Wy-
padki z udziałem pieszych są poważnym 
zagrożeniem. Okres jesienno – zimowy, 
a także wiosenny, to czas szczególnie 
niebezpieczny dla piechurów, bowiem 
w okresie tym najczęściej dochodzi do 
zdarzeń drogowych z ich udziałem.

Apelujemy do pieszych i kierujących o 
przestrzeganie przepisów ruchu drogo-
wego.

Poniżej prezentujemy podstawowe za-
sady, do których winni dostosować się 
piesi:

- korzystajmy z przejść dla pieszych, a 
jeżeli takich brakuje, zachowajmy szcze-
gólną ostrożność ;

- nie wbiegajmy raptownie na jezdnię;

- poza obszarem zabudowanym chodź-
my zawsze lewą stroną drogi, by widzieć 
nadjeżdżający

z naprzeciwka pojazd;

- obligatoryjnie zaopatrzmy się w ele-
menty odblaskowe, szczególnie po 
zmierzchu, kiedy  widoczność jest gor-
sza,  a ciemne kolory ubrania powodują, 
że pieszy zauważany  jest przez kierowcę 
w ostatnim momencie.

Apelujemy do wszystkich uczestników 
ruchu drogowego o poszanowanie 
siebie nawzajem i zachowanie szcze-
gólnej ostrożności podczas korzysta-
nia z drogi. Brak wyobraźni, zdrowe-
go rozsądku, brawura prowadzą do 
tragicznych w skutkach zdarzeń na 

dalej str 12

Ku czci Żołnierzy Wyklętych
W czwartek 1 marca pod pomnikiem na Placu Kombatantów oddano hołd Żołnierzom Wyklętym, którzy po 1944 roku nie zgodzili 
się, by Polską rządziła komunistyczna władza. Za swoje przekonania zapłacili cenę najwyższą. Wydarzenie, przemówieniem 
okolicznościowym, otworzył burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa. 
Następnie, pod pomnikiem, wiązanki kwiatów złożyli kombatanci, przedstawiciele władz miasta, organizacji społecznych, politycznych, 
szkół, służb mundurowych i stowarzyszeń. Organizatorem wydarzenia był przewodniczący Rady Miejskiej Bielawy Zbigniew Dragan 
oraz burmistrz Bielawy Piotr Łyżwa.
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Najlepsi trenerzy i działacze 
sportowi wyróżnieni

SPORTOWY TRENER DZIERŻONIOWA 2017

Andrzej Wojtal - od początku istnienia klubu pły-
wackiego MKS „Dziewiątka” Dzierżoniów trener 
i wychowawca dzieci i młodzieży w pływaniu. 
Podopieczni trenera Andrzej Wojtala uczestniczy-
li w minionym roku w ponad 20 imprezach rangi 
wojewódzkiej, ogólnopolskiej, jak i światowej. Na 
szczególne wyróżnienie zasługują następujący 
pływacy: Paweł Juraszek – najszybszy pływak w 
Polsce na dystansie 50 metrów stylem dowolnym, 
finalista Mistrzostw Świata oraz Europy; Karolina 
Jurczyk – uczestniczka Mistrzostw Europy juniorek 
oraz Mistrzyni Polski na 50 metrów stylem motyl-
kowym; Kacper Dereń – specjalizujący się w stylu 
motylkowym, czołowy pływak w Polsce w swojej 
kategorii wiekowej.

WYRÓŻNIENI

Mariusz Mazur - trener reprezentacji Polski ko-
biet w kolarstwie szosowym. Jego podopieczne 
startowały w najważniejszych imprezach rangi 
mistrzowskiej czyli Mistrzostwach Świata oraz Mi-
strzostwach Europy. Od lat związany z LKS Atom 
Boxmet Dzierżoniów, gdzie wychował wiele uta-
lentowanych zawodniczek i zawodników.

Norbert Warchoł - asystent trenera reprezentacji 
Polski kadetek oraz trener kadry wojewódzkiej Dol-
nego Śląska juniorek, kadetek i młodziczek w zapa-
sach. Na co dzień prowadzi zajęcia w klubie MULKS 
Junior Dzierżoniów. Jego zawodnicy w ubiegłym 
roku zdobyli 9 medali Mistrzostw Polski oraz 22 
medale podczas zawodów Pucharu Polski. Do jego 
podopiecznym należą m.in. Paulina i Sylwia Marty-
ka, Nikola Wasilewska czy Filip Bednarek.

Zbigniew Soczewski - trener pierwszej drużyny 
Lechii Dzierżoniów. Prowadzi zespół nieprzerwa-
nie od 8 lat, co stanowi rekord wśród trenerów od 
III ligi wzwyż w strukturach polskiego związku piłki 
nożnej.

OSOBOWOŚĆ SPORTOWA 2017

Sylwia Ganowicz-Kotus - prezes Klubu Sporto-
wego Lechia Dzierżoniów, który w listopadzie mi-
nionego roku został uznany za najlepszą szkółkę 
piłkarską na Dolnym Śląsku w 65. Plebiscycie Spor-
towym Gazety Wrocławskiej.

SPONSOR ROKU 2017

ICOMP.PL - sponsor MZKS Lechii Dzierżoniów, 
bardzo zaangażowany finansowo w bieżącą dzia-
łalność klubu. Początki firmy sięgają 2003 roku, a 
zajmuje się ona sprzedażą podzespołów kompute-
rowych oraz usługami informatycznymi.

ATOM DEWELOPER SP. Z O.O. - wieloletni sponsor 
klubu LKS Atom Boxmet Dzierżoniów. Firma po-
wstała w 2005 roku i prowadzi kompleksową dzia-
łalność deweloperską w zakresie budownictwa jed-
no- i wielorodzinnego oraz obiektów usługowych.

AMBASADOR SPORTU DZIERŻONIOWSKIEGO 
2017

Jarosław Jach - były zawodnik Lechii Dzierżoniów. 
Obecnie zawodnik angielskiego Crystal Palace, do 
którego przeszedł z Zagłębia Lubin. Reprezentant 
Polski w piłce nożnej, w której zadebiutował w li-
stopadzie ubiegłego roku podczas spotkań towa-
rzyskich z Urugwajem i Meksykiem.

INICJATYWA SPORTOWA 2017

Utworzenie klas sportowych w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Dzierżoniowie – pomysłodawca: Daniel 
Kolinko - wieloletni Prezes Spółdzielni Mieszkanio-
wej w Dzierżoniowie, od lat związany ze środo-
wiskiem sportowym miasta, inicjator utworzenia 
klasy sportowej (z wiodącymi dyscyplinami piłka 
ręczna i piłka nożna) w Szkole Podstawowej nr 1 w 
Dzierżoniowie.

CAŁOKSZTAŁT DZIAŁALNOŚCI NA RZECZ KULTU-
RY FIZYCZNEJ I SPORTU

Konrad Schneider - trener I klasy w piłce ręcznej. W 
1963 roku był założycielem sekcji - Żagiew Dzierżo-
niów przy Szkole Podstawowej nr 2. Sekcja ta prze-
mianowana na klub sportowy Lechia Dzierżoniów, 

z jego udziałem jako trenera, uzyskała awans do I 
ligi kobiet – najwyższej wówczas klasy rozgrywko-
wej. Pełnił funkcję II trenera kadry narodowej ju-
niorek. Wychowawca wielu znanych zawodniczek, 
które później występowały w pierwszoligowych 
zespołach.

Mateusz Cegiełka - 28 lat aktywnej działalności na 
rzecz krzewienia kultury fizycznej w mieście i w po-
wiecie. Jako przewodniczący Rady Miejskiej i Rady 
Powiatu zawsze wspierał działalność lokalnych 
klubów i stowarzyszeń sportowych, jako radny 
aktywnie pracował w komisjach tematycznych zaj-
mujących się sprawami sportu miejskiego i powia-
towego, starając się za każdym razem rozwiązywać 
problemy środowiska sportowego. Jeden z zało-
życieli i pierwszy prezes UKS Lechia Dzierżoniów, 
wyróżniony Odznaczeniem Stopnia Srebrnego Za 
Zasługi dla Kolarstwa Polskiego czy Złotą Odznaką 
Honorową OZPN Wałbrzych.

Leszek Bajda - trener I klasy, zarówno w kolarstwie, 
jak i piłce ręcznej. Związany ze sportem dzierżo-
niowskim od 1967 roku. Założyciel wielosekcyj-
nego klubu sportowego Ogniwo Dzierżoniów z 
sekcjami kolarstwa, zapasów i jeździectwa. Wycho-
wawca kilkunastu medalistów mistrzostw Polski 
w kolarstwie, uczestników igrzysk olimpijskich i 
mistrzostw świata. Był II trenerem kadry narodowej 
juniorów w kolarstwie. W Dzierżoniowie z jego ini-
cjatywy wybudowano jeden z najlepszych torów 
BMX.

Wiesław Pisarski - trener I klasy piłki nożnej, upraw-
nienia trenerskie posiada od 1973 roku. W Dzier-
żoniowie zasłynął jako ten, który z drużyną Lechii 
wywalczył historyczny awans do II ligi. Kluby jakie 
prowadził to m.in. pierwszoligowe zespoły RTS 
Radomsko czy Arka Gdynia raz drugoligowe Ślęza 
Wrocław, Siarka Tarnobrzeg czy Chrobry Głogów. 
Jako jeden z nielicznych polskich trenerów zapro-
szony został na staż do czołowego, na ten czas, 
francuskiego klubu AC Cannes. Za zasługi dla piłki 
nożnej wielokrotnie odznaczany i nagradzany.

Bolesław Charendarz - trener II klasy związany z 
dzierżoniowskim sportem od 1958 roku. Zawodnik 
wielu znanych klubów m.in.: Piast i Lechia Dzierżo-
niów, Polonia Świdnica, Unia Oświęcim czy Victoria 
Wałbrzych. Od 1965 roku trener m.in. Lechii Dzier-
żoniów, Polonii Świdnica czy Gwarmet Dzierżo-
niów. Wychował ponad 100 medalistów mistrzostw 
Polski w różnych kategoriach wiekowych. Najbar-
dziej znani wychowankowie to: zawodowy mistrz 
Europy i wielokrotny mistrz Polski Piotr Wilczew-
ski, medalista mistrzostw Europy Piotr Treczyński, 
pochodzący z Dzierżoniowa mistrzowie Polski se-
niorów trójka braci Zajączkowskich, Rafał Ślusarz, 
Sebastian Pawłowski. Z drużyną Polonii Świdnica 
wywalczył tytuł drużynowego mistrza Polski. Wie-
lokrotnie honorowany najwyższymi medalami i od-
znaczeniami jak: krzyż zasługi, zasłużony działacz 
kultury fizycznej, złota odznaka Polskiego Związku 
Bokserskiego.

Janusz Moskalski - długoletni trener piłki ręcznej 
Lechii Dzierżoniów, a potem Żagiew Dzierżoniów 
drużyn męskich. Jego wychowankowie grali w Re-
prezentacji Polski grup młodzieżowych oraz senior-
skich m.in.: Paweł Piwko, Daniel Gałka. Wprowadził 
zespół Żagwi do II, a następnie do I ligi.

Mieczysław Winiarski - członek Towarzystwa 
Krzewienia Kultury Fizycznej od 1970 r., od 18 lat 
Prezes Zarządu TKKF Ognisko DZIERŻONIÓW. Po-
mysłodawca i organizator corocznego Memoriału 
Piotra Tworza (w 2018 roku będzie 18 edycja) oraz 
Turnieju Piłki Siatkowej Kobiet (10 edycja). Organi-
zator gier i zabaw rekreacyjnych podczas Dni Dzier-
żoniowa, festynów dla dzieci i młodzieży, biegów 
przełajowych czy corocznych obozów wypoczyn-
kowych pod namiotami. Wielokrotnie odznaczany 
i wyróżniany m.in.: Złota Honorowa Odznaka TKKF 
czy Srebrna Odznaka „Zasłużony Działacz Kultury 
Fizycznej” przyznana przez Urząd Kultury Fizycznej 
i Turystyki.

Kto jest najlepszym trenerem, ambasadorem sportu, a kto 
największą sportową osobowością Dzierżoniowa? To już 
wiadomo. Laury wręczono podczas III Dzierżoniowskiej Gali 
Sportu. Zdradzamy za co zostały przyznane. Sprawdźcie sami!
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Raport
policyjny

skutek których, tracimy zdrowie czy naj-
cenniejsze życie.

Kierownicy Posterunków Policji 
powiatu dzierżoniowskiego otwarci na 

problemy mieszkańców
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
społeczeństwa, kierownicy posterun-
ków policji naszego powiatu będą pełnić 
dyżury w każdy poniedziałek pomiędzy 
godzinami 10:00 a 14:00. Lokalna spo-
łeczność będzie mogła zgłaszać swoje 
problemy a policja w ramach swoich 
kompetencji dążyć do ich rozwiązania. 
Przypominamy, że w nagłych sytuacjach 
należy korzystać z numeru alarmowego 
997 lub 112. Kontakt z policją możliwy 
jest też za pośrednictwem aplikacji Moja 
Komenda czy Krajowa Mapa Zagrożeń 
Bezpieczeństwa.

Mieszkanka powiatu 
dzierżoniowskiego przywłaszczyła 

laptop otrzymany na czas szkolenia
Na terenie powiatu dzierżoniowskiego 
organizowany był kurs komputerowy. W 
ramach doskonalenia uczestnicy otrzy-
mywali laptopy z oprogramowaniem, 
osprzętem i torbą wartości 2000 złotych. 
Jedna z uczestniczek nie zwróciła po-
wierzonego sprzętu komputerowego, a 
został on odnaleziony w lombardzie.

Firma z Nowego Sącza prowadziła 
na terenie naszego powiatu trzymie-
sięczny kurs komputerowy. Każdemu z 
uczestników powierzono laptopa wraz 
z niezbędnym osprzętem, oprogramo-
waniem i torbą. Jedna z uczestniczek 
nie dokonała zwrotu sprzętu kompute-
rowego wartości 2000 złotych. Utraco-
ne mienie zostało zabezpieczone przez 
dzierżoniowskich policjantów w jednym 
z lombardów i wróci ono do właściciela.

Postępowanie w tej sprawie prowadzą 
miejscowi dochodzeniowcy.

31 letni mężczyzna groził 
podpaleniem Sądu Rejonowego 

w Dzierżoniowie.
Około 14:00, 27 lutego do budynku 
Sądu Rejonowego w Dzierżoniowie 
wszedł mężczyzna. Nie chciał poddać 
się rutynowej kontroli przeprowadzanej 
przy wejściu, przez pracowników ochro-
ny. Nie stosował się do wydawanych 
poleceń, a dodatkowo zachowywał się 
agresywnie. Jak się później okazało 31 
letni mieszkaniec Dzierżoniowa, zbił 
szybkę zabezpieczającą przycisk alarm 
przeciwpożarowy i wykrzykiwał groźby 
podpalenia. Wezwany na miejsce patrol 
dzierżoniowskiej jednostki policji zatrzy-
mał sprawcę przestępstwa i osadził w 
policyjnym areszcie. Dalsze czynności 
w tej sprawie prowadzić będzie Wydział 
Dochodzeniowo-Śledczy.

CODZIENNIE
na naszym portalu

www.ddz24.eu

10 KWIETNIA
na posiedzeniu członkowie Rady Nadzorczej za-
twierdzili podział na częściowe Walne Zgroma-
dzenia spółdzielni, ustalili porządek obrad i ich 
harmonogram. Ponadto zatwierdzili sprawozda-
nie z działalności Rady Nadzorczej za 2016 rok

22 MAJA
członkowie Rady Nadzorczej zapoznali się z 
analizą wyników ekonomiczno-finansowych za I 
kwartał 2017 roku, a także zapoznali się ze sta-
nem zaawansowania wykonania instalacji cie-
płej wody użytkowej w zasobach spółdzielczych

10 LIPCA
nowo wybrana Rada Nadzorcza spośród swe-
go grona wybrała Prezydium RN oraz ustaliła 
składy komisji stałych RN

Sprawozdania

Aktualnie w ponad 2.550 
mieszkaniach płynie z kranów 
ciepła woda systemowa. 
Obecnie podłączane są lokale 
na os. XXV-lecia PRL, a 
wkrótce monterzy zapukają do 
mieszkań na os. Konstytucji 3 
Maja i przy ul. Żeromskiego. 
Coraz więcej jest też budynków 
w których 100% mieszkańców 
zdecydowało się na likwidację 
junkersów. Przypadki odmowy 
montażu instalacji to około 
10% mieszkań.

Często stawiane są pytania co dalej z 
takimi mieszkaniami, czy są bezpieczne, a 
w szczególności, czy nie stanowią zagro-
żenia dla sąsiadów. I tutaj odpowiedzial-

ność rozkłada się po połowie pomiędzy 
spółdzielnię, jako zarządcą nieruchomo-
ści, a użytkownika danego mieszkania, 
jako właścicielem „junkersa”. Obowiąz-
kiem spółdzielni jest kontrola i utrzy-
manie w należytym stanie technicznym 
przewodów kominowych i instalacji ga-
zowej oraz dbałość o bezpieczeństwo 
wszystkich mieszkańców, a obowiązkiem 
mieszkańca jest kontrola i utrzymanie w 
należytym stanie „junkersa” oraz montaż 
czujki czadu w mieszkaniu. Może zdarzyć 
się, że jeżeli ze względu na likwidację 
większości junkersów w pionie pozosta-
nie wpięty do komina jeden „junkers”, to 
wtedy taki przewód kominowy nie będzie 
już częścią wspólną i finansowanie np. 
wkładu kominowego – jeżeli taki zale-
ci kominiarz – obciąży już bezpośrednio 
dane mieszkanie, w którym pozostanie 
„junkers”. Natomiast w trosce o bezpie-
czeństwo wszystkich mieszkańców danej 
klatki będzie okresowo sprawdzane czy 

pozostawiony „junkers” ma ważny roczny 
przegląd wystawiony przez uprawnionego 
instalatora.

Oczywiście w każdej chwili będzie 
możliwa rezygnacja z „junkersa” i sko-
rzystanie z instalacji CWU. Do zakoń-
czenia prac i rozliczenia zadania będzie 
to możliwe w ramach wynegocjowanej 
ceny, którą pokrywa spółdzielnia z fun-
duszu remontowego. Po tym okresie nie 
będzie obowiązywać już cena wynego-
cjowana z firmą i ewentualna różnica 
pomiędzy nową ceną, a kwotą dopłaty z 
funduszu remontowego (taka sama kwota 
dla wszystkich) będzie do pokrycia przez 
mieszkańca, który zdecyduje się na likwi-
dację junkersa i podłączenie ciepłej wody. 

Z uwagi na dodatkowe koszty, które 
obciążą mieszkanie w przypadku póź-
niejszego podłączenia do instalacji cie-
płej wody, warto poważne przemyśleć 
czy decyzja o nieinstalowaniu CWU jest 
słuszna. 

Zbliżamy się do końca montażu ciepłej wody

W MINIONYCH MIESIĄCACH ZARZĄD SM NADZOROWAŁ: 

 � docieplenia budynków przy ul. Norwida 8 i ul. Prusa 6, 

 � remont wiatrołapów i ganków na os. XXV-lecia 22 kl. VI, 6C, przy ul. Norwida 4B,

 � remont schodów wejściowych na os. XXV-lecia 20 kl. VII, 22 kl. II i III, 

 � wymiana domofonów na os.XXV-lecia 22 kl. VI, 21 kl. VI, VIII i X, 2C, 3 kl. I, 

 � modernizację zieleni przy ul. Żeromskiego 37,

 � malowanie klatek schodowych na os. XXV-lecia 31 kl. I, 

 � rewitalizację terenu w rejonie os. XXV-lecia 48-52.

Z PRAC RADY NADZORCZEJ

Z PRAC ZARZĄDU SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

2

INSTALACJA CWU

Nowe mieszkania 
dla bielawian i pieszyczan

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Bielawie przystąpiła 
do realizacji programu 
budowy 200 mieszkań 
w Bielawie i Pieszycach, 
zgodnie z długofalowymi 
kierunkami rozwoju 
Spółdzielni na lata 
2016-2020.

Zainteresowanie nabyciem mieszka-
nia na prawach lokatorskich z moż-
liwością jego wykupienia zadekla-
rowało 250 osób w Bielawie i 80 w 
Pieszycach. W zdecydowanej więk-
szości przyszli mieszkańcy oczekują 
mieszkań o popwierzchni 55-65 m2 
z dwoma lub trzema pokojami do 
wykończenia we własnym zakresie.

– Największym problemem z jakim 
mieliśmy do czynienia przy wdroże-
niu tego programu było zapewnienie 
dogodnego finansowania inwestycji. 
Ostatecznie 10 stycznia rozstrzygnę-
liśmy przetarg na finansowanie, gdzie 
spośród dwóch złożonych ofert wy-
braliśmy, jako najbardziej korzystną, 
ofertę firmy Ventum działającej, jako 
przedstawiciel konsorcjum banków 
spółdzielczych zrzeszonych w spół-
dzielczej grupie bankowej – mówi 
prezes Spółdzielni Mieszkaniowej 
Tadeusz Derenowski.

W ramach podpisanej w dniu 18 
stycznia umowy przygotowana zo-

stała dokumentacja niezbędna do 
uzyskania decyzji kredytowej i ak-
tualnie spółdzielnia oczekuje na ten 
dokument. Przygotowana została 
również koncepcja budynków wie-
lorodzinnych na działce położonej 
w rejonie ul. Baczynskiego (ogródki 
działkowe). Natomiast w Pieszycach 
realizację zaplanowano w rejonie 
osiedla przy ul. Ogrodowej 86-96.

Zaprojektowane budynki są dwu-
klatkowe, 40-mieszkaniowe. W Bie-
lawie powstanie 160 mieszkań, w 
czterech budynkach, a w Pieszycach 
jeden budynek z 40 mieszkaniami. 

W każdej klatce schodowej będzie 
winda oraz w ograniczonym zakre-
sie kondygnacja piwniczna (rowe-
rownia, wózkownia, pomieszczenia 
techniczne). Ze względu na uwa-
runkowania planistyczne w Bielawie 
czwarta kondygnacja będzie wkom-
ponowana w dach dwuspadowy, 
natomiast mieszkania na parterze 
będą posiadały tarasy i ogródki re-
kreacyjne.

Aktualnie prowadzone są negocja-
cje z generalnym wykonawcą zada-
nia wskazanym przez konsorcjum 
banków (współpraca ze wskazanym 

wykonawcą była jednym z warun-
ków złożonej oferty). Po ich pomyśl-
nym zakończeniu i podpisaniu sto-
sownej umowy oraz po pozyskaniu 
decyzji kredytowej spółdzielnia bę-
dzie zapraszać chętnych do podpi-
sania umów rezerwacyjnych.

W dalszej kolejności m.in. po naby-
ciu niezbędnej do realizacji działki 
gruntowej od gminy Bielawa i uzy-
skaniu pozwolenia na budowę w 
połowie roku rozpoczną się prace 
budowlane.

WIZUALIZACJA BUDYNKU
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Pieszyce

Dnia 3 marca w Rudzie Śląskiej 
odbyły się Mistrzostwa Śląska 
Młodziczek i Młodzików w 
zapasach roczniki ur. 2004-
2006.

Pieszyckie Sówki na mistrzostwach w Rudzie Śląskiej

OGŁOSZENIE Nr 9/2018 O PRZETARGU

Burmistrz Miasta i Gminy Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Pieszyce:

Lp. Nr działki 
Nr KW

Położenie i opis powierz-
chnia 
działki 
(m2)

Przeznaczenie 
w Planie Zago-
spodarowania 
Przestrzenne-
go lub Studium

Cena 
wywoław-
cza (zł)

Wysokość 
wadium

Godzina
przetar-
gu

1 562
517
(udział -3/4)
KW SW1D/ 
00004828/0

POŁOŻENIE:
Gmina Pieszyce
miasto Piskorzów obręb Piskorzów
OPIS:
niezabudowane działki gruntu – rolne(1), 
dostęp do drogi publicznej przez drogi 
wewnętrzne, Zapisana w ewidencji grun-
tów jako klasoużytki: RIVa, RIIIb, RV,

8399,25
(pow. 
udziału ¾)

R3 – użytki 
rolne(2)
MS.3 – 
zabudowa 
mieszkaniowa 
i usługowa 
średniej inten-
sywności(2)

42.247,- 
zł(3)
(cena 
udziału)

4.200,- 9.30

(1) Działka jest nieruchomością rolną w rozumieniu przepisów ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016, poz. 2052).
(2) przeznaczenie w Planie Zagospodarowania Przestrzennego.
(3) do ceny uzyskanej w drodze przetargu zostanie naliczony należny podatek VAT.

Nieruchomość jest wolna od wszelkich obciążeń i praw na rzecz osób trzecich.
1. Przetarg odbędzie się w dniu 10 kwietnia 2018 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Pieszycach, ul. Kościuszki 2, pok. nr 12 (I 
piętro).
2. Wnoszone wadium przyjmowane będzie w pieniądzu.
3. Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach:

Bank Spółdzielczy nr 02 9527 0007 0036 6063 2000 0005

Termin wpłacenia wadium wyznacza się do dnia 4 kwietnia 2018 r.

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Urzędu Miasta i 
Gminy w Pieszycach, pokój nr 12, tel. 074/ 8365- 268.

Pieszyce, 27 lutego 2018 r.

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy SOWA Pie-
szyce reprezentowały: Wiktoria Szeliga, Milena 
Sawka oraz Natalia Zając. Najlepiej spisała się 
Natalia Zając w kategorii 62 kg, która wywal-
czyła srebrny medal. Brązowy krążek zdobyła 
Wiktoria Szeliga kat. 46 kg. Milena Sawka w 
wadze do 50 kg odpadła w eliminacyjnych wal-
kach.
Wyjazd był współfinansowany ze środków 
Urzędu Miasta i Gminy w Pieszycach.

Zagłosuj na Wielką Sowę

Od 1 marca do 30 marca 2018 r. na stronie internetowej Euroregionu Glacensis pro-
wadzone jest badanie popularności atrakcji turystycznych ze strony polskiej i czeskiej, 
które zostały wybrane z terenu Euroregionie Glacensis.
Po zakończeniu głosowania zostanie wybranych 6 atrakcji turystycznych po polskiej 
stronie i 6 po czeskiej stronie granicy, które zostaną przedstawione w reportażach ra-
diowych o zasięgu ogólnokrajowym, spocie promocyjnym, rollapach oraz w kalenda-
rzu Euroregionu Glacensis na 2019 rok.
Serdecznie zapraszamy do głosowania na Wielką Sowę.

www.euroregion-glacensis.ng.pl

Ponad stu zawodników z całego Dolnego 
Śląska stanęło na starcie Zimowego 
Biegu Włókniarza, który odbył się 
w sobotę 3 marca 2018 r. na trasie 
Niedźwiedź z Przełęczy Jugowskiej 
na Kozie Siodło. Dystans jaki mieli do 
pokonania zawodnicy to nieco ponad 2 
km, a różnica poziomów to 86 metrów.

Zimowy Bieg Włókniarza za nami

Narciarstwo biegowe to coś, co charakteryzuje nasze Góry i wpi-
sało się na stałe w ich ofertę. Zawody zorganizowane zostały przez 
Stowarzyszenie Gmin Gór Sowich i udały się znakomicie – dopi-
sała piękna zimowa pogoda i frekwencja, bowiem na stracie za-
wodów stanęło całe pokolenie zawodników od bardzo młodych 
juniorów do seniorów. Uczestnictwo w biegu było bezpłatne.

- To jest bieg nie po to żeby wygrać, tylko żeby uczestniczyć, żeby 
być, żeby się ruszać, żeby używać sportu tutaj w Górach Sowich 
– komentował na starcie zmagań zastępca burmistrza Pieszyc - 
Krzysztof Galiak. – Bieg Włókniarza ma swoją historię. Chcemy do 
tego wracać, chcemy ożywiać Góry Sowie tym, co najlepsze.

Na mecie nie liczył się wynik tylko sama aktywność, chęć ruchu i 
dobrej zabawy. Każdy kto przebiegł trasę otrzymywał pamiątkowy 
medal oraz porcję ciepłej strawy na rozgrzanie po mroźnym biegu.
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ul. Cicha 1, 58-204 Dzierżoniów
Telefon: +48 74 831 37 31

Sandra Chmielnicka 21.02.2018    godz. 20:10   waga 3260 g.  dł. 53

Rodzice maluszków mogą w 
zaprzyjaźnionym studiu fotograficznym 
odebrać darmowe odbitki!

AFM Studio , ul. Berlinga 68, Bielawa
tel. 74 833 47 40, godz. 9.00 - 18.00; 
www.afm-fotomati.pl

Bobasy 
ziemi dzierżoniowskiej :)

Fabian Blatnik 22.02.2018    godz. 14:45   waga 3750 g.  dł. 52 Piotr Basiewicz 20.02.2018    godz. 11:55   waga 3360 g.  dł. 54

Antonina Wójcik 23.02.2018    godz. 2:15   waga 3570 g.  dł. 55 Milan jankowski 26.02.2018    godz. 17:15   waga 3240 g.  dł. 53 Zuzia Rak 23.02.2018    godz. 11:50   waga 3030 g.  dł. 54

Pola Agata Kumorek 28.02.2018    godz. 9:45   waga 3250 g.  dł. 55 Karina Sabina Rudnicka 28.02.2018    godz. 10:00   waga 3680 g.  dł. 57 Iga Rylska 28.02.2018    godz. 21:45   waga 3600 g.  dł. 55

Melania Owczarek 01.03.2018    godz. 11:50   waga 3480 g.  dł. 56 Antoni Szeląg 01.03.2018    godz. 17:20   waga 2700 g.  dł. 50 Miłosz Hamera 01.03.2018    godz. 13:45   waga 3350 g.  dł. 55

jan Sebastian Majkrzak 01.03.2018    godz. 13:50   waga 4220 g.  dł. 61
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Redaktor Naczelny:
Marcin Łubkowski

Wydawca:
Foto-Grafika

DDZ24.EU GAZETA AGLOMERACJI DZIERŻONIOWSKIEJ

Reklama:

tel. 667 059 241
REDAKCJA NIE PONOSI ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ

ddz24.eu

Kontakt: +48 667 059 241, redakcja@ddz24.eu

OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ 
TAEKWONDO W DZIERŻONIOWIE

Wszystkich fanów sportów walki zapraszamy w dniach 17-
18 marca na coroczny weekend turniejowy Polish Open - Ti-
ger Cup, który odbędzie się na hali OSiR-u w Dzierżoniowie. 
Impreza organizowana przez dzierżoniowski Klub Taekwon-
do Tiger jest skierowana do wszystkich grup wiekowych i już 
po raz trzeci ma rangę turnieju ogólnopolskiego. Zachęcamy 
do kibicowania.  Sobotnia rywalizacja dotyczy zawodników 
od 10 roku życia, którzy mają już na swoim koncie starty w 
zawodach lub są posiadaczami minimum zielonego pasa. 
Zawodnicy rywalizować będą w 5 konkurencjach: techniki 
specjalne (kopnięcie dosiężne - twi nopi ap cha busigi, twi 
bandae dollyo), układy formalne TUL (z podziałem na wiek 
i pasy), walki przerywane semi-hogo, walki przerywane se-
mi-contact oraz walki ciągłe light-contact. Drugiego dnia, 
czyli w niedzielę odbędzie się turniej dla dzieci w wieku 5-9 
lat oraz turniej „pierwszego kroku” dla zawodników począt-
kujących 10-12 lat/13-15 lat. Głównym celem jest zachęce-
nie osób, które nie miały jeszcze możliwości wzięcia udziału 
w zorganizowanej rywalizacji sportowej. Niedzielny turniej 
ma być miłym wydarzeniem, które dodatkowo zmotywuje 
wszystkich do większej pracy na kolejnych zajęciach tre-
ningowych. W niedzielę zawodnicy, w zależności od wieku, 
będą rywalizować w 5 konkurencjach: techniki szybkościowe 
(kopnięcia na packę na czas), technika specjalna (kopnięcie 
dosiężne - twi nopi ap cha busigi), walki na piankowe pałki 
kalaki, walki przerywane semi-hogo oraz walki przerywane 
semi-contact. Oficjalne rozpoczęcie zawodów w sobotę, 17 
marca o godz. 8.30.

ARTYSTYCZNA INTEGRACJA 
ŚWIĄTECZNA DLA RODZIN

Zrobić coś z niczego, dobrze się przy tym bawić i integrować 
– taki plan na warsztaty wielkanocne dla rodzin ma Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Dzierżoniowie. Wstęp jest wolny, ale 
rodzice z dziećmi muszą się wcześniej zapisać. Zajęcia plano-
wane SA na 27 marca w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Dzierżoniowie o godz. 15.30. Poprowadzą je asystenci 
rodzin pracujący w ośrodku. Warsztaty adresowane  są do 
dzieci w wieku 5-10 lat warz z rodzicami. Z ryżu, kolorowych 
skarpetek, guzików i innych przyborów stworzą wielkanocne 
zajączki.  - W czasie zajęć przybliżmy również dzieciom tra-
dycje związane z obchodami świąt Wielkanocnych. Będzie to 
wspólnie spędzony czas z rodzinami – zachęca Aneta Grzelka, 
kierownik dzierżoniowskiego OPS-u. Na warsztaty obowiązują 
wcześniejsze zapisy telefonicznie (74 632 11 29) lub mailowo 
(opsdz@opsdzierzoniow.pl). Warto się pośpieszyć, bo liczba 
miejsc jest ograniczona.

MARCOWA OFERTA
TOZD

To tylko niektóre tematy marcowych spotkań, jakie mieszkań-
com proponuje Towarzystwo Oświatowe Ziemi Dzierżoniow-
skiej. Wśród atrakcji wykłady na miejscu i wyjazdy – muzycz-
ne i muzealne. Warto sprawdzić!  27 marca o  17.00 w DOK-u 
wszyscy chętni mogą spotkać się z członkami towarzystwa w 
ramach projektu „Tańczące kawiarenki”. 21 marca – tradycyj-
nie już Towarzystwo Oświatowe zaprasza na spacer  w poszu-
kiwaniu wiosny. Wszyscy chętni poszukiwacze spotykają się o 
godzinie 9.00  w parku przy osiedlu Błękitnym (obok szkoły), 
by ścieżką spacerową przejść do Uciechowa, przez Dobrocin i 
powrócić do Dzierżoniowa. Spacer poprowadzi przewodnik 
PTTK.  Warto zabrać kijki, aparat fotograficzny, kanapki i wy-
godne buty. Historyk sztuki, dziennikarz i antykwariusz Jerzy 
Tomaszewski opowie nam 22 marca o sztućcach. Wykład pt. 
„Antyki na stole, czyli sztućce cenne, dziwne i zagadkowe” 
rozpocznie się o godz. 16.00 w bibliotece. Nie zabraknie też 
wyjazdów w marcowych propozycjach TOZD. 9 marca do Ope-
ry Wrocławskiej na spektakl „Trubadur”, 24 marca do Muzeum 
Piastów Śląskich w Brzegu Opolskim. Szczegóły na stronie:  
www.tozd.dzierzoniow.pl

JAZZOWY CZWARTEK
W ŚRODĘ!

Tym razem w środę, 28 marca 2018 r. w Jazz Caffe Pegaz miłośnicy 
muzyki spotkają się na projekcji filmu.  „Ray” to wspaniały obraz, 
który łączy w sobie mistrzowską grę aktorską i niepowtarzalną mu-
zykę. Wstęp wolny.  „Ray” to oskarowy film biograficzny, inspirująca 
opowieść o życiu Raya Charlesa. Ukazuje trudne początki geniusza, 
który zmienił oblicze współczesnej muzyki oraz jego trudną drogę 
do wielkiej sławy. W postać Raya Charlesa wcielił się Jamie Foxx, o 
którym krytycy powiedzieli, że „są chwile, gdy wydaje się, że Jamie 
Foxx nie gra, lecz po postu jest Charlesem”. Początek projekcji o go-
dzinie 19.00.Proszę zapamiętać, jazzowy czwartek już w środę 28 
marca! Zaprasza Stowarzyszenie Jazzowy Pegaz.

OBEJRZYJ GINĄCE ZAWODY 
W BIBLIOTECE

Znaleźć dziś bednarza, kołodzieja, gonciarza czy kaletnika jest 
niezmiernie trudno. To przykłady ginących zawodów, których 
wiele odchodzi w niepamięć. Aby przekazać te tradycje obec-
nym i przyszłym pokoleniom Ochotnicze Hufce Pracy zorgani-
zowały konkurs plastyczny „Ginące  zawody ocalmy od zapo-
mnienia”. Zadaniem każdego z uczestników było stworzenie 
pracy plastycznej w formacie A3 uzupełnionej rysem histo-
rycznym ilustrującym specyfikę jednego z ginących zawodów, 
który odszedł do lamusa przez wprowadzenie nowoczesnych 
technologii i postęp. Nie znaczy to jednak, że nie możemy być 
dumni z dokonań naszych przodków.  Tradycyjne rzemiosło i 
rękodzieło zasługuje bowiem na szacunek i podziw.  Wystawę 
można zobaczyć w holu biblioteki na 2 piętrze.TO SIĘ NADAJE DO KABARETU! 

SMILE W DZIERŻONIOWIE

Jaką śmiechową mieszankę wybuchową przygotują nam tym razem 
członkowie kabaretu Smile? Warto się przekonać podczas satyrycz-
nego spotkania z Andrzejem Mierzejewskim, Pawłem Szwajgierem 
i Michał Kincelem w kinoteatrze Zbyszek w Dzierżoniowie.  Jaka 
śmiechową mieszankę wybuchową przygotują nam tym razem 
członkowie kabaretu Smile? Warto się przekonać podczas satyrycz-
nego spotkania z Andrzejem Mierzejewskim, Pawłem Szwajgierem 
i Michał Kincelem w kinoteatrze Zbyszek w Dzierżoniowie. Szukają 
absurdów życia codziennego i przenoszą je na scenę. Uwielbiają 
śpiewać, jeden z nich nawet potrafi, dlatego też ich silną stroną jest 
piosenka kabaretowa. Unikają humoru politycznego bo - jak mówią 
- po co parodiować komedię? Każdy ich spektakl jest jedyny i nie-
powtarzalny. Oglądanie Smile w telewizji czy w internecie jest jak 
zwiedzanie Nowego Jorku przez Street View - Google Maps. Dlatego 
jeśli kabaret Smile, to tylko i wyłącznie na żywo.  Już w maju (22.05) 
w Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury. Bilety w cenie 55 zł (parter) i 
50 zł (balkon) dostępne w kasie DOK-u raz na Otworzy się w nowym 
okniewww.dok.pl w zakładce kup bilet.

DZIERŻONIÓW PEŁEN PASJI – CZYM 
ZASKOCZYCIE NAS W TYM ROKU?

Zdobywali niedostępne groty i górskie szczyty, pokonywali 
na dwóch kółkach niesamowite dystanse, organizowali dla 
mieszkańców pokazy, pisali książki, zarażali swoimi pasjami 
i promowali Dzierżoniów w Polsce i w Europie. Mieszkańcy 
Dzierżoniowa są pełni pasji, a dzięki temu projektowi mogą 
je jeszcze lepiej rozwijać zwoje zainteresowania.  W tym roku 
na zgłoszenia w UM czekają do 22 marca. Zasady współpracy 
są wciąż takie same – wystarczy opisać swoją propozycję, do-
łączyć do niej harmonogram działań i szacunkowy kosztorys 
oraz formę oczekiwanego wsparcia. Pomocy w tym udzielają 
pracownicy biura promocji, wystarczy umówić się na spotka-
nie, tel.: 74 645 08 18, mail: promocja@um.dzierzoniow.pl. O 
tym, jakie projekty będzie wspierał Dzierżoniów w tym roku, 
dowiemy się na początku kwietnia.

RECITAL GITAROWY

Na wyjątkowy recital gitarowy Łukasza Grysia zaprasza MOKiS w 
Bielawie 25 marca. Łukasz Gryś to absolwent Akademii Muzycznej 
w Łodzi na wydziale Kompozycji, Teorii, Wychowania Muzycznego i 
Rytmiki. Uczestnik Mistrzowskich kursów interpretacji muzycznej w 
Łańcucie w klasie prof. Edmunda Jurkowskiego. Laureat II miejsca w 
Ogólnopolskim Konkursie Gitary Klasycznej w Poznaniu oraz wyróż-
nienia w Ogólnopolskim Konkursie Gitary Klasycznej w Zamościu. 
Koncert w Bielawie zaplanowano na 25.03 o godz. 18.00. Bilety w 
cenie 15 zł można nabyć w kasie MOKiS.



16 Czytaj, oglądaj i komentuj na naszym portalu www.ddz24.eu

REKLAMA

Triathlon wraca do Bielawy

Po wielu latach triathlon wraca do Bielawy!

Miasto Bielawa, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Bielawie oraz Stowarzyszenie Pozytywnie 
Zakręceni, zapraszają 5 sierpnia na BIELAWA 
CROSS TRIATHLON.

Piękne Jezioro Bielawskie, wymagająca trasa 
kolarska w Górach Sowich i efektowna trasa 
biegowa. Zawody zostaną rozegrane na dy-
stansie 1/8 IM:

–   485 m pływania

–   20 km jazdy na rowerze (trasa MTB)

–   5 km biegu (cross).

Planujemy zorganizować zajęcia przygoto-
wujące do zawodów!

www.zapisy.mktime.pl/bielawa-cross-triath-
lon-v2198.pl.html

Zapraszamy najmłodszych 
mieszkańców i rodziców

Burmistrz Dzierżoniowa zaprasza 18 
kwietnia na pierwsze z dwóch tegorocz-
nych spotkań maluchów. Na rodziców z 
dziećmi urodzonymi w drugiej połowie mi-
nionego roku czekamy w Dzierżoniowskim 
Ośrodku Kultury o godzinie 12.00.
Spotkanie odbędzie się już tradycyjnie w sali 
koncertowej DOK-u. Szczęśliwych rodziców 
zainteresowanych udziałem prosimy o kon-
takt z Biurem Promocji dzierżoniowskiego 
urzędu, tel. 74 645 08 18. Na potwierdzenia 
uczestnictwa czekamy do 16 kwietnia, do 
godz. 12.00.

Każdy nowy mieszkaniec Dzierżoniowa 
otrzyma upominek, a rodzice oprócz gratu-
lacji także informacje o prorodzinnych inicja-
tyw miasta, opiece żłobkowej i przedszkol-
nej w naszym mieście. To również okazja do 
przekazania swoich uwag na temat potrzeb 
młodych rodziców i oczekiwanych w Dzierżo-
niowie zmian.

Spotkania z najmłodszymi mieszkańcami or-
ganizowane są dwa razy w roku. Kwietniowe 
będzie siódmym z kolei.

Za oddanie śmieci na wysypisko 
zapłacimy więcej

Choć nieznacznie, to jednak od 1 marca 
2018 r. więcej zapłacimy za śmieci. Zmiana 
cen podyktowana jest rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 6 marca 2017 r. w 
sprawie opłat za korzystanie ze środowi-
ska, która weszła w życie 1 stycznia 2018 r.
Gmina Pieszyce na wywozie śmieci nie za-
rabia, bowiem miasto z własnego budżetu 
pokrywa opłaty związane z gospodarką od-
padami, a opłaty wnoszone przez mieszkań-
ców są zwrotem tej kwoty. Często jest wręcz 
przeciwnie i gmina musi ubiegać się o zwrot 
zaległych kosztów.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Pieszyc nr 
XL/281/2017 z 28 grudnia 2017 r. nowe staw-

ki wynosić będą: 12,00 zł od osoby w przy-
padku, gdy odpady komunalne zbierane są w 
sposób selektywny; 17,00 zł od osoby w przy-
padku, gdy odpady komunalne nie są zbiera-
ne i odbierane w sposób selektywny.

Poprzednie stawki obowiązywały od 1 kwiet-
nia 2015 r. W związku z rozporządzeniem 
Rady Ministrów nastąpi podniesienie cen za 
przekazanie odpadów. Mimo wzrostu stawki 
opłat, nowe stawki obowiązujące w Pieszy-
cach będą na poziomie średnich stawek opłat 
obowiązujących w innych gminach.


